
       

 
Møteinnkalling     

 
 

Utvalg: Nordreisa næringsutvalg 
Møtested: Ordførers møterom, Rådhuset 
Dato: 18.09.2019 
Tidspunkt: 09:00 

 
Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf. 77 58 80 15, eller til postmottak@nordreisa.kommune.no 
 – ved forfallsmelding på e-post er vil dere motta en bekreftelse på at den er registrert, dersom 
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PS 21/19 Referatsaker



Nordreisa kommune 
Ráissa suohkan  

 Raisin komuuni  
 

Nordreisa kommune har tatt i bruk eDialog. Med den kan du trygt sende oss brev og dokumenter elektronisk selv om de er unntatt offentlighet. 
 
Vi oppfordrer alle til å ta i bruk ordningen med digital post – for hvert brev du leser digitalt fra oss er du med å bidra til besparelse på ca. 12 
kroner. Fordelene er mange – les mer om digital post på vår hjemmeside. 

 
Postadresse: Besøksadresse: Telefon: + 47 77 58 80 00 Bankkonto: 4740.05.03954 
Postboks 174, N- 9156 Storslett Sentrum 17 Telefaks: + 47 77 77 07 01 Org.nr: 943 350 833 
E-post: Internett:   
postmottak@nordreisa.kommune.no  www.nordreisa.kommune.no   

TROMS FYLKESKOMMUNE 
Postboks 6600 Langnes 
9296  TROMSØ 
 
Att. Karoline Robertsen 

 

 
Delegert vedtak 

Delegert utvalg næringsutvalg - nr. 18/19 
Vedtaket er gjort i henhold til delegasjonsreglement gitt av Nordreisa kommunestyre i sak 57/16 

 
Deres ref:   Vår ref (bes oppgitt ved svar): Løpenr. Arkivkode Dato 
 2016/466-25 5619/2019 223 03.06.2019 

 

Vedtak om driftstilskudd til dagligvarebutikker i utkantstrøk 

 
Saksopplysninger:  
 
Det foreligger for 2019 søknad om driftstilskudd fra Johs. H Giæver/Havnnes handelssted. Søker 
oppfyller kriterier som legges til grunn når tilskudd til dagligvareforretninger skal gis. 
 
Vurderinger: 
 
Den økonomiske situasjonen for utkantbutikkene er ikke blitt bedret nevneverdig i forhold til 
tidligere år.  
 
Johs. H Giæver/Havnnes handelssted er lokalisert med lang avstand til nærmeste alternative 
dagligvareforretning og har et kundegrunnlag som er for lite til å kunne oppnå lønnsom drift. 
Butikken utgjør imidlertid en svært viktig funksjon for lokalsamfunnet, og fungerer som et 
samlingssted og knutepunkt for innbyggerne på Havnnes.  
 
Nordreisa kommune ønsker på bakgrunn av dette å støtte søkeren med et driftstilskudd på kr. 
40.000 for 2019, tilsvarende som året før. 
 
Vedtak: 
 
1. Johs. H Giæver/Havnnes handelssted innvilges driftsstøtte på kr. 40.000 fra Nordreisa kommune for 

2019. 
2. Midlene bevilges fra kommunalt næringsfond. 
3. Nordreisa kommune ber om at Troms fylkeskommune bidrar med et likelydende tilskudd, kr. 40.000. 
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 Side 2 av 2

 
 
Klageadgang 
Vedtaket kan påklages til Nordreisa kommune.  Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen da brevet kom fram til 
påført adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt innen fristens utløp. 
 
Klagen skal sendes skriftlig til den som har truffet vedtaket, angi vedtaket det klages over, den eller de endringer 
som ønskes, og de grunner du vil anføre for klagen.  Dersom du klager så sent at det kan være uklart for oss om du 
har klaget i rett tid, bes du også oppgi når denne melding kommer frem. 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Jan F. Fjære 
Næringsutvikler 
jan.fjaere@nordreisa.kommune.no 
77588053 
 
Dette dokumentet er produsert elektronisk, og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
Vedlegg 
1 Søknad om tilskudd til drift av dagligvarebutikk i utkantstrøk 
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Næringsetaten 

 

 

 
 

Besøksadresse Telefon    Bankgiro Org.nr. 

Strandveien 13 77 78 80 00  4700 04 00064 864870732 
Postadresse  

Postboks 6600, 9296 TROMSØ 

Epost mottak 

postmottak@tromsfylke.no 

Internettadresse  

www.tromsfylke.no 

 

 

 

 

 

Alle kommunene i Troms 

 v/ rådmann 

 v/ enhetsleder/fagansvarlig for drikkevann 

 v/ enhetsleder/fagansvarlig for landbruk 

 v/ enhetsleder/fagansvarlig avløp 

 v/ enhetsleder/fagansvarlig miljø/forurensing 

 v/ enhetsleder/fagansvarlig plan/arealplanlegging 

 v/ enhetsleder/fagansvarlig kommunale havner 

 

 
Vår ref.: Saksbehandler: Arkiv: 

19/4841-1 Matthias Zielke 131 SAKSARKIV 

Løpenr.: Tlf. dir.innvalg: Deres ref.:   Dato: 

38983/19 77 78 81 56   19.06.2019 

 

 

 

Informasjon til kommunene i Troms angående kommunal vannforvaltning 

 

 

 

Aktuelle hendelser i sammenheng med forurenset drikkevann i en vestlandskommune 

tydeliggjør i høyeste grad nødvendigheten og viktigheten av god, ansvarsfull og 

bærekraftig vannforvaltning. Dette gjelder ikke bare drikkevann, men vann generelt 

som en av de viktigste, om ikke den viktigste naturressursen vi har. 

 

Som vannregionmyndighet for Vannregion Troms koordinerer Troms fylkeskommune 

regionalt og lokalt vannforvaltningsarbeid. Kommuner har myndighet på flere områder som 

påvirker vannmiljøet og vannkvaliteten, herunder avløp, landbruk, vannforsyning, miljø, 

forurensning, kommunale havner og arealplanlegging. Videre har kommuner, sammen med 

statlige organer, etter plan- og bygningsloven og vannforskriften både en rett og en plikt til å 

delta i planlegging av regional vannforvaltning. De har også ansvar for å treffe vedtak om 

gjennomføring av tiltak for å følge opp den regionale vannforvaltningsplan i etterkant, og har 

derfor et særlig ansvar for å vurdere konsekvensene og påse at oppdateringer av planen som 

angår eget ansvarsområde ligger innenfor nasjonale føringer. 
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Mer informasjon om kommunenes roller innenfor lokal og regional vannforvaltning finnes på 

nettportalen miljokommune.no, nærmere på følgende side: 

http://www.miljokommune.no/Temaoversikt/Vannforvaltning/Vannforvaltning-og-

vannforskriften/ 

Informasjon om vannforvaltningen i Vannregion Troms finnes under: 

http://vannportalen.no/troms 

 

 

Med bakgrunn i dette ønsker Troms fylkeskommune å gjøre kommunene i Troms oppmerk-

som på følgende: 

Nasjonale føringer for arbeidet med oppdatering av de regionale vannforvaltnings-

planene 

Klima- og miljødepartementet har kunngjort nye Nasjonale føringer for arbeidet med 

oppdatering av de regionale vannforvaltningsplanene 19. mars d.å. Føringene fremhever 

blant annet at kommunene har et særlig viktig rolle i vannforvaltningsarbeidet. Dette omfatter 

kunnskapsgrunnlaget, gjennomføring av vannmiljøforbedrende tiltak og arealplanlegging. 

Nasjonale føringer for arbeidet med oppdatering av de regionale vannforvaltningsplanene er 

vedlagt, men kan også lastes ned på: 

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/vassforvaltning/id2633068/ 

 

Vann i Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2019–2023 

Hvert fjerde år legger regjeringen frem nasjonale forventninger til regional og kommunal 

planlegging for å fremme en bærekraftig utvikling i hele landet. De nasjonale forventningene 

skal følges opp i fylkeskommunenes og kommunenes arbeid med planstrategier og planer, og 

legges til grunn for statlige myndigheters medvirkning i planleggingen. 

Temaet "vann" har fått en tydeligere plass i det nye dokumentet og omtales blant annet i 

kapittel 2.2 Et samfunn med lave utslipp, som er trygt og tilpasset klimaendringene og kapittel 

2.3 Aktiv forvaltning av natur- og kulturminneverdier. Dokumentet finnes i sin helhet på 

følgende nettside: 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nasjonale-forventninger-til-regional-og-

kommunal-planlegging-20192023/id2645090/ 

 

Klimatilpasning i vannforvaltningen 

Statlige planretningslinjer (SPR) for klima- og arealplanlegging og klimatilpasning ble fastsatt 

i september 2018. Formålet er bl.a. å sikre at klimatilpasning ivaretas som hensyn i plan-

legging etter plan- og bygningsloven, og er derfor også av betydning for kommunal 

planlegging. 

Noen eksempler for punkter om klimatilpasning i planretningslinjene med relevans for 

arbeidet med å revurdere og oppdatere vannforvaltningsplanene: 

 Når konsekvensene av klimaendringene vurderes, skal høye alternativer fra nasjonale 

klimaframskrivninger legges til grunn. Dette er nærmere forklart i veiledere og i de 

fylkesvise klimaprofilene som er utarbeidet. Klimaprofilene vil være en viktig del av 

kunnskapsgrunnlaget. 
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 Spesielt våtmarker, myrer, elvebredder og skog som kan dempe effektene av klima-

endringer er viktige å ivareta i arealplanleggingen. 

 Det bør legges vekt på gode og helhetlige løsninger og ivaretakelse av økosystemer og 

arealbruk med betydning for klimatilpasning, som også kan bidra til økt kvalitet i 

uteområder. Planer skal ta hensyn til behovet for åpne vannveier, overordnede 

blågrønne strukturer, og forsvarlig overvannshåndtering. 

 Bevaring, restaurering eller etablering av naturbaserte løsninger (slik som eksisterende 

våtmarker og naturlige bekker eller nye grønne tak og vegger, kunstige bekker og 

basseng mv.) bør vurderes. Dersom andre løsninger velges, skal det begrunnes hvorfor 

naturbaserte løsninger er valgt bort. 

 

Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning kan leses og 

lastes ned her: https://lovdata.no/forskrift/2018-09-28-1469 

 

Tilsynsaksjon om avløpsvann 

Miljødirektoratet og Fylkesmannen gjennomfører en landsdekkende tilsynsaksjon i 2019. De 

skal kontrollere hvordan kommunene håndterer sin myndighet knyttet til kommunalt avløps-

vann. 

Dette kommunetilsynet vil kontrollere at kommuner oppfyller sine plikter som forurensnings-

myndighet etter forurensingsforskriftens kapittel 13. Det omfatter krav til utslipp av 

kommunalt avløpsvann fra mindre tettbebyggelser. 

Tilsynet og egenvurderinger dreier seg om utslipp fra tettbebyggelser likt eller større enn 

1000 pe innenfor følsomt og normalt område, men Fylkesmannen kan velge å se på mindre 

utslipp dersom det går til resipienter som er særlig sårbare eller har kjente brukerkonflikter 

knyttet til seg. 

Tilsynet er en arena for å lære og veilede. Flere kommuner skal vurdere hvordan de oppfyller 

sine plikter som forurensningsmyndighet. Kommunetilsynet skal bidra til et oppdatert 

kunnskapsgrunnlag om kommunens utfordringer på området, være et grunnlag for å vurdere 

situasjonen og identifisere behov for mer veiledning. Eventuelt kan dette munne ut i en 

revisjon av forurensningsforskriften del 4. 

Aksjonen gjennomføres fra 1. mai til 30. november 2019. Fylkesmannen legger selv plan for 

når tilsynet med de respektive kommunene skal gjennomføres innenfor aksjonsperioden. 

 

Lokal og regional vannforvaltning 

Troms fylkeskommune har som vannregionmyndighet ansvaret for koordinering av 

vannforvaltningsarbeid på regionalt nivå. For å legge til rette for lokalt vannforvaltnings-

arbeid og for veiledning av og bistand til kommuner innenfor dette feltet er det blitt opprettet 

to stillinger som vannområdekoordinator i Troms. Om det ikke er allerede etablert kontakt 

mellom de ulike enhets- og fagansvarlige i kommunen og den respektive vannområde-

koordinator bes fagansvarlige i hver enkelt kommune om å ta kontakt med den 

vannområdekoordinator som har ansvar for kommunen. Vannområdekoordinator vil 

siden følge opp i forhold til det videre arbeidet.  
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Vikor Lavik, vannområdekoordinator Sør-/Midt-Troms 

Viktor.lavik@lenvik.kommune.no, mobil 480 47 237 

Med ansvar for Berg, Dyrøy, Lenvik, Sørreisa, Torsken, Tranøy, Balsfjord, Bardu, Målselv, 

Gratangen, Harstad, Ibestad, Kvæfjord, Lavangen, Salangen, Skånland kommuner. 

 

Jan Arvid Holmgren, vannområdekoordinator Nord-Troms 

Jan.Arvid.Holmgren@nordreisa.kommune.no, mobil 417 06 119 

Med ansvar for Balsfjord, Karlsøy, Tromsø, Storfjord, Kåfjord, Lyngen, Nordreisa, Skjervøy 

og Kvænangen kommuner. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Gunnar Davidsson 

avdelingsleder Matthias Zielke 

 Seniorrådgiver   

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur. 

 

Kopi: 

Viktor Lavik, Vannområdekoordinator Sør-/Midt-Troms, Lenvik kommune, 9306 Finnsnes (e-post) 

Jan Arvid Holmgren, Vannområdekoordinator Nord-Troms, Nordreisa kommune 9156 Storslett (e-

post) 
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TEGNFORKLARING PBL. § 20-4

Bebyggelse og anlegg (PBL §11-7, nr. 1)
FramtidigNåværende

Nordreisa kommune
Kommuneplanens arealdel 2013-2025

Målestokk:

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (PBL §11-7, nr. 2)

Grønnstruktur (PBL §11-7, nr. 3)

Landbruks-, natur- og friluftslivformål samt reindrift (PBL §11-7, nr. 5)

Hensynssoner (PBL §11-8)

0 20 40 60 80 m

Detaljeringgrense

Detaljeringsone-Reguleringsplan skal fortsatt gjelde

Boligbebyggelse

Fritidsbebyggelse

Sentrumsformål

Forretning

Tjenesteyting

Fritids- og turistformål

Råstoffutvinning

Næringsbebyggelse

Idrettsanlegg

Andre typer bebyggelse

Grav og urnelund

LNFR-arealN

Saksbehandling etter PBL:

StatusVedtakUtvalgDato

27. juni 2013 Driftsutvalget Høringsfrist 1.oktoberSendes på høring

Kombinert bebyggelse og anleggsformål

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur

Veg

Lufthavn

Havn

Hovednett for sykkel

Parkering

Kombinerte samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur

Park

Friområde

Naturområde

LNFR-areal ,Spredt næringsbebyggelseB

Bruk og vern av sjø og vassdrag, med tilhørende strandsone (PBL §11-7, nr. 6)

Småbåthavn - fremtidig

Planens begrensning

Grense for arealformål

9. desember 2013 Driftsutvalget Sendes på høring Høringsfrist 31.januar

Kartutsnitt: Hjellnes

15



31.05.2019Dato:

Utskrift fra Norkart AS kartklient

1:2500Målestokk: Koordinatsystem: UTM 35N

© 2019 Norkart AS/Geovekst og kommunene/NASA, Meti © Mapbox © OpenStreetMap
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Kartutsnitt Sørkjosen havn fra Kystsoneplan for Skjervøy og Nordreisa 2014 - 2026 
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Uttalelse fra Nor Lines 
 

Oddgeir Hepsø <Oddgeir.Hepso@norlines.no> 
 

fr. 31.05.2019 14.52 

Jan Fjære 

 

Hei Jan  

  

Kan du benytte følgende uttalelse? 

  

  

Nor Lines er en aktør med store interesser innen sjøtransport og har en målsetning om å flytte 

gods fra vei til sjø. Også Nor Lines sin eier, Samskip har en uttalt strategi om å flytte stadig flere 

containere til og fra Nord-Norge med skip. For å lykkes med dette er man avhengig av at en 

rekke fasiliteter er tilstede langs hele kysten. Dette være seg dypvannskaier, ro-ro-kaier, 

havnekraner, terminalfasiliteter og løfteutstyr for containere.  

  

Nor Lines ønsker velkommen initiativ som legger til rette for anløp av større skip og tror at 

bedre fasiliteter hos havnene er en forutsetning for å lykkes med godsoverføring fra sjø til land.   

  

Videre er det viktig å presisere at sjøtransporten er under et kraftig prispress fra billig 

transport på landeveien. Det er derfor viktig at havnene ikke investerer på en slik måte at store 

investeringer skal hentes inn på kort tid fra aktørene på sjø. Da vil kostnadene med sjøtransport 

fortsette å øke og flytting av gods fra vei til sjø vanskeliggjøres.             
  
Med vennlig hilsen / Kind regards,  
Oddgeir Hepsø 

Head of Product Development 

 
Norlines International - Trondheim 

 

Phone: +47 7350 6241 

Mobile: +47 4030 4031  

Email: Oddgeir.Hepso@norlines.no  

Website: www.norlines.no 
[http://] 
 

All shipping and transport services provided by Nor Lines are subject to the Nor Lines (Sea)waybill conditions, which are available via the Carrier's 

website  (https://norlines.no/content/documents/NorLinesSeawaybillConditions.pdf) and will be provided free of charge upon request. 

 

All forwarding and warehousing is subject to the general rules required by the Federation of Forwarding Agents Association in Denmark, Norway, 

Sweden and Finland, NSAB 2015, which are available via the Carrier's website  (https://norlines.no/content/documents/nsab-2015-english.pdf). 
Insurance is covered only on instruction. 
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25.05.2019Dato:

Utskrift fra Norkart AS kartklient

1:2000Målestokk: Koordinatsystem: UTM 35N

© 2019 Norkart AS/Geovekst og kommunene/NASA, Meti © Mapbox © OpenStreetMap
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Kystforvaltningsavdelingen 
Sentral postadresse: Kystverket 

Postboks 1502 
6025 ÅLESUND 

Telefon: +47 07847 Internett: 
E-post: 
 

www.kystverket.no 
post@kystverket.no 
 

For besøksadresse se www.kystverket.no Bankgiro: 7694 05 06766 Org.nr.: NO 874 783 242 
 

Brev, sakskorrespondanse og e-post  bes adressert til Kystverket, ikke til avdeling eller enkeltperson 

 
  
 
 
 

NORDREISA KOMMUNE 
Postboks 174 
9156 STORSLETT 
 
   

 

 
 
 
 
Deres ref.: 
 

Vår ref.: 
2019/1921-61 

Arkiv nr.: Saksbehandler: 
Øyvind Sandbakk 

Dato: 
11.07.2019 

Vedtak – avvisning av søknad om tilskudd til investering i effektive og 
miljøvennlige havner – Nordreisa kommune 
Kystverket viser til søknad av 31. mai 2019 fra Nordreisa kommune (heretter søker) om 
tilskudd til mudring i Sørkjosen havn. 
 
Vi har vurdert søknaden i henhold til «Retningslinjer for tilskudd til investering i effektive og 
miljøvennlige havner», (heretter retningslinjene) fastsatt av Samferdselsdepartementet 2. 
april 2019, og Kystverkets veileder om tilskuddsordningen (heretter veilederen).  
 
Kystverket har kommet til at søknaden må avvises, se punkt 4 nedenfor. 
 
1 Beskrivelse av saken  
Søknaden er beskrevet som et prosjekt som går ut på å mudre i Sørkjosen havn for å 
kunne ta imot godsfartøy i havna. Søker har ikke foretatt noen beregning av 
effektiviseringsgevinsten av prosjektet. 
 
Det er oppgitt i søknaden en tidsplan med oppstart 1. juli og sluttdato 10. november 2019. I 
søknaden er prosjektet kostnadsestimert til 4 598 891 kroner, og det er søkt om 80 % 
støtte, noe som vil tilsvare et tilskudd på 3 679 113 kroner. 
 
2 Om tilskuddsordningen 
Formålet med tilskuddsordningen er at den skal bidra til å effektivisere logistikkjeden 
gjennom å utløse samfunnsøkonomisk lønnsomme investeringer i allment tilgjengelige 
havner. Søknaden må oppfylle vilkårene i retningslinjene, og i veilederen. 
 
3 Kystverkets vurdering av søknaden 
Kystverkets vurdering er at søknaden beskriver et prosjekt som har til hensikt å mudre i 
Sørkjosen havn for å kunne øke størrelsen på skip til havna og dermed øke kapasiteten i 
havna. Mudring, som beskrevet i retningslinjenes punkt 3 er i utgangspunktet 
støtteberettiget dersom det kan føre til effektivisering av logistikkjeden. Det er i søknaden 
ikke beskrevet hvordan tiltaket vil ha en effektiviseringsgevinst basert på dagens trafikk, i 

Hovedkontoret
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stedet har søker fokusert på hvilke kapasitetsgevinster prosjektet vil ha: «I dag anløpes 
havna i Sørkjosen kun sporadisk av skip med last til Nordreisa» og «En ønsket utbedring 
av Sørkjosen havn vil gjøre den tilgjengelig for flere skipsanløp, slik at mer gods kan 
transporteres til og fra Nordreisa», jf. søknadens punkt 3.5. Kystverkets vurdering er at 
kapasitetsutvidelser ikke er støtteberettiget. Målet for tilskuddsordningen er å effektivisere 
logistikkjeden gjennom tiltak i havn, og søknaden skal, ifølge retningslinjene, inneholde 
bl.a. beskrivelse av prosjektets forventede effekter på effektivitet og informasjon om den 
faktiske ventetiden for skip og kjøretøy, samt forventede tidsbesparelser. 
 
4 Vedtak 
På grunnlag av retningslinjene, veilederen og vurderingen over, avvises søknaden fra 
Nordreisa kommune om mudring i Sørkjosen havn. 
 
5 Klage mv.  
Dette er et enkeltvedtak som kan påklages. Klagefristen er 3 – tre – uker etter at dette 
brevet er kommet frem. Se vedlagte Orientering om klageadgang. 
 

Med hilsen 
 
 
 
Kristin Frotvedt 

 
 
 
 
Øyvind Sandbakk 

fungerende avdelingsdirektør seniorrådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 

1 Orientering om klageadgang 
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ORIENTERING OM KLAGEADGANG  
 
KLAGEORGAN  
Enkeltvedtak fattet av Kystverkets regionkontor kan påklages til Kystverkets hovedkontor, jf. 
forvaltningsloven § 28.  
 
Enkeltvedtak fattet av Kystverkets hovedkontor kan påklages til Samferdselsdepartementet, 
jf. forvaltningsloven § 28.  
 
Klagen skal i begge tilfellene sendes per e-post til post@kystverket.no eller per post til 
Kystverket, Postboks 1502, 6025 ÅLESUND. 
  
KLAGEFRIST  
Klagefristen er 3 uker fra den dag dette brevet kom frem, jf. forvaltningsloven § 29. Det er 
tilstrekkelig at klagen er postlagt innen fristens utløp. Dersom klagen kommer for sent, kan 
Kystverket se bort fra klagen. Det kan søkes om å få forlenget fristen, men da må man oppgi 
årsaken til dette, jf. forvaltningsloven §§ 29 og 31.  
 
KLAGENS INNHOLD  
Klagen må inneholde følgende, jf. forvaltningsloven § 32:  
 

- hvilket vedtak det klages over  
- den eller de endringer som ønskes  
- eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurderingen av klagen  

 
I tillegg bør man nevne de grunner klagen støtter seg til. Klagen må undertegnes.  
 
UTSETTING AV GJENNOMFØRING AV VEDTAKET  
Selv om det er klageadgang på et vedtak, kan vedtaket vanligvis gjennomføres straks. 
Førsteinstansen, klageinstansen eller annet overordnet organ, kan beslutte at vedtak likevel 
ikke skal iverksettes før klagefristen er ute eller klagen er avgjort, jf. forvaltningsloven § 42. 
Man kan søke om å få utsatt gjennomføringen av et vedtak til klagefristen er ute eller til 
klagen er avgjort (søke om oppsettende virkning av klagen), jf. forvaltningsloven § 42. 
Begrunnet søknad sendes til den etaten som er førsteinstans for vedtaket. En avgjørelse om 
oppsettende virkning kan ikke påklages.  
 
RETT TIL Å SE SAKSDOKUMENTENE OG TIL Å KREVE VEILEDNING  
Med visse begrensninger har en part rett til å se dokumentene i saken, jf. forvaltningsloven 
§§ 18 og 19. Parten må i tilfelle ta kontakt med Kystverket. Man vil da få nærmere veiledning 
om adgangen til å klage, om fremgangsmåten og reglene om saksbehandlingen.  
 
KOSTNADER VED KLAGESAKEN  
En part kan kreve dekning for vesentlige kostnader i forbindelse med klagesaken, jf. 
forvaltningsloven § 36. Forutsetningen er da vanligvis at det organet som traff det 
opprinnelige vedtaket har gjort en feil slik at vedtaket blir endret.  
Det kan også søkes om å få dekket utgifter til nødvendig advokathjelp etter reglene om fritt 
rettsråd. Vanligvis gjelder visse inntekts- og formuesgrenser. Klageinstansen eller partens 
advokat kan gi nærmere opplysninger om dette.  
 
KLAGE TIL SIVILOMBUDSMANNEN  
Hvis man mener å ha vært utsatt for urett fra den offentlige forvaltnings side, kan man klage 
til Stortingets ombudsmann for forvaltningen (Sivilombudsmannen). Sivilombudsmannen kan 
ikke selv endre vedtaket, men kan gi sin vurdering av hvordan den offentlige forvaltning har 
behandlet saken, og om det er gjort eventuelle feil eller forsømmelser.
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Nordreisa kommune 
Ráissa suohkan  

 Raisin komuuni  
 

Nordreisa kommune har tatt i bruk eDialog. Med den kan du trygt sende oss brev og dokumenter elektronisk selv om de er unntatt offentlighet. 
 
Vi oppfordrer alle til å ta i bruk ordningen med digital post – for hvert brev du leser digitalt fra oss er du med å bidra til besparelse på ca. 12 
kroner. Fordelene er mange – les mer om digital post på vår hjemmeside. 

 
Postadresse: Besøksadresse: Telefon: + 47 77 58 80 00 Bankkonto: 4740.05.03954 
Postboks 174, N- 9156 Storslett Sentrum 17 Telefaks: + 47 77 77 07 01 Org.nr: 943 350 833 
E-post: Internett:   
postmottak@nordreisa.kommune.no  www.nordreisa.kommune.no   

ARKTISK KJE SA 
Innlandsvegen 67 
9021  TROMSDALEN 
 
 

 

 
Delegert vedtak 

Delegert utvalg næringsutvalg - nr. 22/19 
 

Vedtaket er gjort i henhold til delegasjonsreglement gitt av Nordreisa kommunestyre i sak 57/16 
 

Deres ref:   Vår ref (bes oppgitt ved svar): Løpenr. Arkivkode Dato 
 2019/850-2 7420/2019 U01 08.08.2019 

 

Svar på søknad om støtte fra kommunalt næringsfond. 

 
Vurderinger: 
 
Geitebøndene organisert gjennom Arktisk Kje SA skal i gang med et treårsprosjekt for å fremme 
salg av kjekjøtt, som hittil har vært en lite utnyttet ressurs. 2 av deltakerne er geitebruk i 
Nordreisa. Kommunen stiller seg positiv til denne satsningen, og at den skjer i samarbeid mellom 
mange aktører. Denne satsningen passer godt i forhold til kommunens prioriteringer innenfor 
landbruket. 
 
 
Vedtak: 
 
Nordreisa kommuner bevilger inntil kr. 99.000 til det treårige prosjektet som Arktisk Kje SA 
ønsker å gjennomføre i perioden 2020-2022. Tilsagnet forutsetter at prosjektet i hovedsak kan 
gjennomføres ihht presenterte planer ved at prosjektet lykkes med å komme i mål med den øvrige 
kommunale finansieringen.  
 
1. Midlene bevilges fra Kommunalt næringsfond. Tilskuddet utgjør en finansieringsandel på 
6,3% av godkjente prosjektkostnader. 
 
2. Tilskuddsmottaker må søke dersom det gjøres betydelige prosjektendringer. Endringer skal 
ikke iverksettes før Nordreisa kommune har samtykket skriftlig. Dersom arbeidet ikke blir utført 
i forutsatt omfang, eller til oppgitt kostnad, vil tilskuddet bli tilsvarende redusert. 
 
3. Tilsagnet er gyldig t.o.m. 31.03.2023. Dersom anmodning om sluttutbetaling ikke er mottatt 
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innen da, vil tilskuddet bli trukket tilbake. Nordreisa kommune kan etter avtale forlenge 
tilsagnets gyldighet med inntil 1 år. 
 
4. Ved omtale av prosjektet skal det opplyses om at Nordreisa kommune har støttet prosjektet. 
Kommunens logo og logo for Storslett nasjonalparklandsby skal synliggjøres i prosjektets 
presentasjonsmateriell mv. 
 
5. Ved tilskudd over kr. 20.000 og ved nyetableringer kan inntil 50% av tilskuddet kan 
delutbetales. Delutbetaling skal inneholde skriftlig rapport og regnskap som registreres i RF. 
Utbetaling beregnes på bakgrunn av finansieringsandel (%) og medgåtte prosjektkostnader. 
 
6. Tilskuddet forvaltes via portalen www.regionalforvaltning.no. (RF) 
 
7. Brukerstøtte til regionalforvaltning: http://support.regionalforvaltning.no/support/home 
 
 
Klageadgang 
Vedtaket kan påklages til Nordreisa kommune.  Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen da brevet kom fram til 
påført adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt innen fristens utløp. 
 
Klagen skal sendes skriftlig til den som har truffet vedtaket, angi vedtaket det klages over, den eller de endringer 
som ønskes, og de grunner du vil anføre for klagen.  Dersom du klager så sent at det kan være uklart for oss om du 
har klaget i rett tid, bes du også oppgi når denne melding kommer frem. 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Jan F. Fjære 
Næringsutvikler 
jan.fjaere@nordreisa.kommune.no 
77588053 
 
Dette dokumentet er produsert elektronisk, og har derfor ingen signatur. 
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Fra: postmottak SD (postmottak@sd.dep.no)
Sendt: 05.08.2019 13:05:24
Til: Nordreisa Kommune
Kopi: 

Emne: 15/708 Omorganisering av Statens vegvesen - Uttalelse
Vedlegg: Omorganisering av Statens vegvesen - Uttalelse(1800 .pdf
Se vedlagte saksdokument:
 
Med hilsen
Samferdselsdepartementet
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Postadresse 
Postboks 8010 Dep 
0030 Oslo 
postmottak@sd.dep.no 
 

Kontoradresse 
Akersg. 59 
 
www.sd.dep.no 
 

Telefon* 
22 24 90 90 
Org.nr. 
972 417 904 

Avdeling 
Veg-, by- og 
trafikksikkerhetsavdelingen 

Saksbehandler 
Anne Berit 
Stavseth 
22 24 81 78 

Omorganisering av Statens vegvesen - Uttalelse 

Vi viser til brev av 20. juni i år om Statens vegvesens tjenestetilbud og lokalisering. 

 

Statens vegvesen leverte 20. mai sitt forslag til ny tjenestemodell- og struktur for førerkort- 

og kjøretøytjenester. 

 

Brukerne sine behov, gode og robuste arbeidsmarkeder i hele landet, kostnadseffektivitet og 

kvalitet i tjenestene er vesentlige hensyn som skal ivaretas i denne sammenheng. For å sikre 

at tilbudet til brukerne er best mulig er det viktig å gjøre grundige vurderinger av 

konsekvensene for innbyggerne. Videre arbeid for digitalisering og ikke minst muligheter for 

kompenserende tiltak ved for eksempel ambulerende tilbud er vesentlig i denne 

sammenheng.  

 

Særlig for tjenester som krever fysisk oppmøte på et tjenestested er det viktig at innbyggerne 

sine behov blir tatt hensyn til på en god måte gjennom et landsdekkende godt tilbud. Før det 

blir tatt noen endelig beslutning om ny tjenestestruktur har samferdselsministeren derfor gitt 

Statens vegvesen i oppdrag å gjøre ytterligere vurderinger av avbøtende tiltak i områder der 

det blir lang reisevei. Statens vegvesen skal bl.a. vurdere: 

 Økt bruk av ambulerende tilbud ved praktisk førerprøve ved lang reisevei 

 Samordning med andre offentlige myndigheter for teoriprøveavvikling 

 Struktur opp mot dagens opplæringssteder for tungbilopplæring i videregående skole 

 Alternative løsninger for å oppfylle krav om avsperret område for praktisk førerprøve 

MC 

 

Ifølge liste   

 

 

Deres ref 

 

Vår ref 

15/708-98 

Dato 

5. august 2019 
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Statens vegvesen har frist for å levere på tilleggsoppdraget 1. november i år. Dette arbeidet 

vil danne grunnlag for videre vurderinger og beslutning om hvordan trafikant- og 

kjøretøyområdet skal struktureres fremover.  

 

Med hilsen 

 

 

Lasse Lager (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Anne Berit Stavseth 

underdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Adresseliste 

Alstahaug kommune 

Nordreisa kommune 

Porsanger kommune 

Vestvågøy kommune 
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Næringsetaten 

 

 

 
 

Besøksadresse Telefon    Bankgiro Org.nr. 

Strandveien 13 77 78 80 00  4700 04 00064 864870732 
Postadresse  

Postboks 6600, 9296 TROMSØ 

Epost mottak 

postmottak@tromsfylke.no 

Internettadresse  

www.tromsfylke.no 

 

 

 

 

 

Eidsfjord Sjøfarm AS  

Postboks 84 

 

8401  SORTLAND 

 

 

 

 
Vår ref.: Saksbehandler: Arkiv: 

14/4689-30 

18/3223 Jarle Magnar Bratbak - Pedersen U43 AKVA 

Løpenr.: Tlf. dir.innvalg: Deres ref.:   Dato: 

38941/19 77 78 81 52   19.06.2019 

 

 

T-S-22 EIDSFJORD SJØFARM AS 958023685 AKVAKULTURTILLATELSE FOR 

MATFISK AV LAKS TIL FORSKNINGSFORMÅL PÅ LOKALITET 13949 

HAGEBERGAN OG 16015 RUSSELVA I HHV SKJERVØY OG NORDREISA 

KOMMUNE 

 

Det vises til Deres søknader, begge datert 12.03.19, om klarering av tillatelse og 

samlokalisering av akvakulturtillatelse til forsøks- og forskningsformål på lokalitetene 13949 

Hagebergan (vår ref 14/4689) og 16015 Russelva (vår ref 18/3223) i henholdsvis Skjervøy og 

Nordreisa kommuner.   

 

VEDTAK 

Troms fylkeskommune gir med dette Eidsfjord Sjøfarm AS akvakulturtillatelse T-S-22 til 

matfisk av laks til forsøks- og forskningsformål for samlokalisering på lokalitetene 13949 

Hagebergan og 16015 Russelva i hhv. Skjervøy og Nordreisa kommune:  

 

Lokalitetsnr. Lokalitetsnavn Kommune MTB 

13949 Hagebergan Skjervøy 3600 tonn 

16015 Russleva Nordreisa 3500 tonn 

 

Akvakulturtillatelse T-S-22 til matfisk av laks til forsøks- og forskningsformål gis med en 

maksimalt tillatt biomasse (MTB) på 780 tonn og gjelder for 5 år til 19.06.2024 jfr. vedlagte 

vedtak fra Fiskeridirektoratet datert 21.06.18.  

 

Tillatelsen gis med de begrensninger og på de vilkår som framgår av dette dokumentet, av 

tilsagnsbrev fra Fiskeridirektoratet av 21.06.18 og av sektormyndighetenes tillatelser 

 

Lokalitetene 13949 Hagebergan og 16015 Russelva er i dag begge klarert for følgende 

kommersielle tillatelser tilhørende Eidsfjord Sjøfarm AS: T-TK-6, T-N-16 og T-TK-14 
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Når det gjelder øvrige lokaliteter som den enkelte tillatelse disponerer, viser vi til 

Akvakulturregisteret på Fiskeridirektoratets hjemmeside www.fiskeridir.no 

Lovhjemmel 

Vedtaket er fattet av Troms fylkeskommune med hjemmel i lov av 17.6.2005 nr. 79 om 

akvakultur (akvakulturloven) og forskrift av 22.12.2004 nr. 1798 om tillatelse til akvakultur 

for laks, ørret og regnbueørret (laksetildelingsforskriften). 

 

Bakgrunn og saksgang 

Søknadene gjelder klarering og samlokalisering av akvakulturtillatelse til forsøks- og 

forskningsformål (FoU tillatelse) på lokalitet 13949 Hagebergan i Skjervøy kommune og 

lokalitet 16015 Russelva i Nordreisa kommune innenfor en maksimalt tillatt biomasse (MTB) 

på 780 tonn og for en periode på 5 år.  

 

Lokalitetene eies og drives i dag av Eidsfjord Sjøfarm AS. 

 

Lokaliteten Hagebergan er i dag klarert for 3600 tonn MTB og lokaliteten Russelva er i dag 

klarert for 3500 tonn MTB. Søknadene innebærer kun klarering og samlokalisering av FoU- 

tillatelse. Omsøkte samlokalisering innebærer ingen andre endringer i arealbruk eller 

maksimalt tillatt biomasse på lokaliteten i forhold til gjeldende klarering.  

 

Eidsfjord Sjøfarm AS har gjennom vedtak fra Fiskeridirektoratet den 21.08.18 fått tilsagn om 

to forskningskonsesjoner à 780 tonn MTB for en periode på 5 år, hvor en tillatelse kan 

klareres i Nordland fylke og en tillatelse kan klareres i Troms fylke. 

 

I Troms ønsker selskapet å klarere forskningstillatelsen på lokalitetene 13949 Hagebergan og 

16015 Russelva. 

 

Bakgrunnen for søknaden er å gjennomføre et forskningsprosjekt med tittelen 

«Produksjonsoptimalisering i verdikjede havbruk gjennom moderne avlsteknologi». Det er 

videre ifølge vedtaket fra Fiskeridirektoratet inngått avtale mellom Eidsfjord Sjøfarm AS, 

AquaGen AS, NTNU og Sisomar AS, hvor det er AquaGen AS skal være prosjektansvarlig 

og ha det faglige ansvaret for forsøkene. 

 

Forsøkene omhandler 1) tilvekst hos ultralydsortert smolt med utsett av rene hunn- og 

hannfiskgrupper, 2) epigenetisk påvirkning på tilvekstmønster gjennom bruk av ulike 

rogninkuberingstemperaturer, og 3) produksjon av fisk med genetisk anlegg for tidlig 

kjønnsmodning og rask sluttvekst. 

 

Fiskeridirektoratet betrakter prosjektet som innovativt og anser at kunnskap som prosjektet vil 

generere, vil kunne bidra til å bringe akvakulturnæringen fremover og komme hele næringen 

til gode, og har potensiale for å gi nye og interessante resultater som gir muligheter for 

forbedring og utvikling av driftsformer og teknologi til nytte for næringen.  

 

Søknadene var komplett 11.04.19 og ble sendt til behandling i våre brev av 02.05.19 til 

angjeldende sektormyndigheter.  

 

Omsøkte samlokaliseringer vil ikke innebære noen endringer i arealbruk eller maksimalt 

tillatt biomasse på lokalitetene i forhold til gjeldende klarering. Søknaden innebærer kun 

samlokalisering av tillatelse innenfor en midlertidig ramme på 5 år. Det betyr at tillatelsen må 

drives innenfor det areal og den biomasseavgrensning som er klarert fra før på lokalitet 13949 

Hagebergan og 16015 Russelva. Troms fylkeskommune mente derfor at offentlig ettersyn 

ikke er nødvendig.  
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Søknadene ble imidlertid oversendt til angjeldende kommuner til orientering. Dersom 

kommunene likevel skulle ha merknader, ba fylkeskommunen om skriftlig tilbakemelding så 

snart som mulig og innen 14 dager fra dette brev er mottatt. 

 

Det er ikke mottatt uttalelse eller anmerkninger fra Skjervøy eller Nordreisa kommune i 

sakene. 

 

Ingen av sektormyndighetene har heller negative merknader eller innvendinger til omsøkte 

samlokaliseringer. 

 

Fylkesmannen i Troms og Finnmark har 03.06.19 gitt tilbakemelding i medhold av 

forurensningsloven på begge søknadene. Fylkesmannen har ingen innvendinger til 

samlokalisering av FoU- tillatelser med kommersielle tillatelser på oppdrettslokalitetene 

Hagebergan og Russelva. Samlokaliseringen vil etter Fylkesmannens vurdering kunne finne 

sted uten regulering gjennom (ny) tillatelse etter forurensningsloven. 

 

Kystverket Troms og Finnmark har i to brev, begge datert 29.05.19 vist til tidligere tillatelser 

gitt etter havne- og farvannsloven på angjeldende lokaliteter og ber at disse benyttes. 

Kystverket vurderer for øvrig at søknadene ikke innebærer endringer av anlegget eller 

medfører ny bruk av farvannet, eller endret virkning på sikkerhet og fremkommelighet på 

sjøen. 

 

Mattilsynet region Nord har i gjennom sine to vedtak, begge datert 07.06.19 gitt tillatelse til 

samlokalisering på henholdsvis lokalitet Hagebergan (Mat ref 2019/134009) og Russleva 

(Mat ref 2019/134497). Vedtakene ble mottatt 12.06.19 på epost fra søker. Mattilsynet har i 

begge vedtakene kommet frem til at samlokalisering av Eidsfjord Sjøfarm AS sin FoU- 

tillatelse med AquaGen AS på lokalitetene kan godkjennes på vilkår.  

 

Fiskeridirektoratet region Nord har ingen merknader. 

 

Alminnelige bestemmelser om bærekraftig bruk etter Kap II i Lov om forvaltning av naturens 

mangfold (naturmangfoldloven) §§ 8-12 er blitt vurdert. Kunnskapsgrunnlaget vurderes som 

tilstrekkelig i forhold til sakens karakter og risiko for skade på naturmangfoldet (jf. § 8). 

Akvakultur vil i sin natur kunne ha innvirkning på miljøet. Ut fra den kunnskap man har i 

dag, vurderes imidlertid risikoen for alvorlig eller irreversibel skade på naturmangfoldet som 

liten som følge av omsøkte etablering, når man tar i betraktning de driftskrav og reguleringer 

som denne typen virksomhet er underlagt. Føre-var prinsippet kommer derfor ikke til 

anvendelse (jf. § 9). Når det gjelder den samlede miljøbelastningen fra lakseoppdrett i 

området (jf. § 10), vises det til Fylkesmannens uttalelse og vedtaket etter forurensingsloven, 

samt Mattilsynets vurderinger. Gjennom Havbruksnæringens miljøfond og FHF, som 

finansieres av næringsaktørene, har det de siste årene blitt gitt midler til ulike miljøtiltak og 

forskningsprosjekter relatert til påvirkning fra lakseoppdrett (jf. § 11). Med bakgrunn i de 

rammer som er satt for slik akvakulturvirksomhet gjennom lover og forskrifter for tildeling og 

drift av tillatelser, anses § 12 tilstrekkelig ivaretatt.   

 

Tillatelsen vurderes å være miljømessig forsvarlig i ht. de vurderinger som er gjort etter 

naturmangfoldloven §§ 8-12. Omsøkte utvidelse er heller ikke vurdert å ha negative 

innvirkninger av andre myndigheter. 

 

Tiltaket anses heller ikke i strid Vannforskriften og det forventes ikke at Vannforskriftens 

forutsetning om minst god økologisk og kjemisk tilstand i vannforekomsten vil bli påvirket 

som følge av tiltaket. 
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Etter ovenstående vil tillatelse til den omsøkte samlokaliseringen ikke være i strid med 

laksetildelingsforskriften § 30. 

 

Saken oppfattes videre som kurant i henhold til delegeringsvedtak i fylkesrådssak 26/10 og 

notat med delegering til næringssjef og avdelingsleder. 
 

 

VILKÅR 

 

Særvilkår fra Fiskeridirekoratet  

I sitt tilsagnsbrev datert 21.06.18 (ref 17/2970) Fiskeridirektoratet ved tildelingsseksjonen satt 

følgende særvilkår for tillatelsen:  

 

 Forsøksbiomassen skal kun anvendes i henhold til prosjektbeskrivelsen med tittelen 

Produksjonsoptimalisering i verdikjede havbruk gjennom moderne avlsteknologi.  

 

Forsøkene omhandler 1) tilvekst hos ultralydsortert smolt med utsett av rene hunn- og 

hannfiskgrupper, 2) epigenetisk påvirkning på tilvekstmønster gjennom bruk av ulike 

rogninkuberingstemperaturer, og 3) produksjon av fisk med genetisk anlegg for tidlig 

kjønnsmodning og rask sluttvekst. 

 

 AkvaGen AS skal være prosjektansvarlig og koordinator, og ha det faglige ansvaret 

for forsøkene i akvakulturtillatelsene. 

 

 Resultatene fra forsøksvirksomheten skal være allment tilgjengelig. Årlig forsøks-

rapportering skal utføres på standardiserte skjema (finnes på www.fiskeridir.no ) og 

sendes til Fiskeridirektoratets kyst- og havbruksavdeling innen 15. februar påfølgende 

år. Det skal videre avgis sluttrapport når prosjektet er fullført. 

 

 Innehaver av tillatelsene skal ha det faktiske og merkantile ansvaret for fisken i 

akvakulturtillatelsen. 

 

 All fisk som settes ut i akvakulturtillatelsene skal inngå i godkjente forsøk, og ved 

avslutningen av forsøk må fisken slaktes/selges. 

 

 Vilkår i laksetildelingsforskriften som ligger til grunn for tildeling av akvakultur-

tillatelsene til forsøks- og forskningsformål må være oppfylt også i driftsfasen. 

 

Det gjøres oppmerksom på at det ved brudd på forutsetningene for og vilkårene i tillatelsen 

eller ved oppsigelse eller mislighold av de kontraktfestede avtalene mellom Eidsfjord Sjøfarm 

AS og Aqua Gen AS, kan Fiskeridirektoratet inndra tillatelsen. Fisken i anlegget kan da 

kreves slaktet ut for eiers regning.   

 

Det gjøres også oppmerksom på at det ikke må befinne seg fisk i anlegget når tillatelsen 

opphører, og det skal foretas opprydding av innretning og utstyr jf § 13 i Akvakulturloven. 
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Vilkår fra Mattilsynet 

Mattilsynet region Nord har 07.06.19 gitt tillatelser med følgende vilkår (ref 2019/134009 og 

2019/134497): 

 

 Ved samlokalisering gjelder de driftsvilkår som er gitt ved etablering av lokalitet 

13949 Hagebergan og lokalitet 16015 Russelva. 

 

 Eidsfjord Sjøfarm AS sitt internkontrollsystem med tilhørende beredskapsplaner vil 

være gjeldende for all fisk på lokalitetene. Der disse planene ikke dekker AquaGen AS 

sin forskningsaktivitet, skal planer utarbeides.   

 

 For øvrig gjelder de vilkår som følger av Eidsfjord Sjøfarm AS sin akvakulturtillatelse 

til forsøks- og forskningsformål. 

 

 Dersom konsesjonen blir brukt på en slik måte at forsøk vil kunne innebære risiko for 

smitte mellom fisk i forsøk og kommersiell matfisk, skal det foretas en risikovurdering 

av situasjonen. Det skal utarbeides prosedyrer og rutiner med den hensikt å forhindre 

påvirkning av den kommersielle matfisken, og som sørger for å holde driften innenfor 

regelverkskrav. 

 

 

Generelle vilkår 

 Anleggene skal være i samsvar med tidligere klareringer av lokalitetene. 

 Tillatelsen gis uten ansvar med hensyn til nabo-, eiendoms- eller andre privatrettslige 

forhold. 

 Tillatelsen gis under forutsetning av at etablering, drift og eventuell avvikling blir 

gjennomført i samsvar med til enhver tid gjeldende lover, forskrifter og vilkår. 

 Tillatelsen med vedlegg skal oppbevares tilgjengelig for alle ansatte på anlegget, og 

også slik at den kan forevises til alle som er bemyndiget kontrollrett. 

 

Som tillatelsesinnehaver har de plikt til å sette Dem inn i regelverket som gjelder for 

tillatelser etter akvakulturloven. Akvakulturloven med tilhørende forskrifter er tilgjengelig på 

www.lovdata.no.  

 

KLAGERETT 

Vedtaket kan påklages av sakens parter eller andre med rettslig klageinteresse innen 3 uker fra 

det tidspunktet underretningen om avgjørelsen er kommet fram til vedkommende part, se om 

dette i vedlagte orientering. Eventuell klage skal sendes til Troms fylkeskommune. 

 

En eventuell klage medfører ikke utsatt iverksettelse av vedtaket. Det er likevel adgang til å 

søke om at gjennomføringen utsettes til klagesaken er avgjort. I medhold av forvaltningsloven 

§ 27b er det satt som vilkår for å reise søksmål at anledningen til å klage er uttømmende 

benyttet.  

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Gunnar Davidsson 

avdelingsleder Jarle Magnar Bratbak - Pedersen

 spesialrådgiver   
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Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur. 

 

Vedlegg 
Skjema «Melding om rett til å klage på forvaltningsvedtak» 

 

Tillatelse fra Mattilsynet region Nord, datert 07.06.19 lokalitet Hagebergan 

Uttalelse fra Kystverket Troms og Finnmark med vedlegg, datert 29.05.19 lokalitet Hagebergan  

Uttalelse fra Fiskeridirektoratet region Nord, datert 07.05.19 lokalitet Hagebergan  

 

Tillatelse fra Mattilsynet region Nord, datert 07.06.19 lokalitet Russelva  

Uttalelse fra Kystverket Troms og Finnmark med vedlegg, datert 29.05.19 lokalitet Russelva 

Uttalelse fra Fiskeridirektoratet region Nord, datert 07.05.19 lokalitet Russelva  

 

Tilbakemelding fra Fylkesmannen Troms og Finnmark datert 03.06.19 (begge lokalitetene) 

 

Vedtak fra Fiskeridirektoratet tilsynsseksjonen datert 21.06.18  

 

 

 

Kopi: 
Fylkesmannen I Troms og Finnmark, Statens hus, Damsveien 1 9815 VADSØ 

Mattilsynet Region Nord, Felles Postmottak, Postboks 383 2381 BRUMUNDDAL 

Kystverket i Troms og Finnmark, Postboks 1502,  6025 ÅLESUND 

Fiskeridirektoratet region Nord, Postboks 185, Sentrum 5804 BERGEN 

Skjervøy kommune, Postboks 145,  9180 SKJERVØY 

Nordreisa kommune, Postboks 174,  9156 STORSLETT 

Fiskeridirektoratet, Postboks 185 Sentrum,  5804 BERGEN 

Frode Mikalsen 

Guri Ellila Brodahl 

Sigrid Ina Simonsen 
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E-postadresse: 
fmtfpost@fylkesmannen.no 
Sikker melding: 
www.fylkesmannen.no/melding 

 Postadresse: 
9815 Vadsø 

 Besøksadresse: 
Strandvegen 13, Tromsø 
Damsveien 1, Vadsø 

 Telefon: 78 95 03 00 
www.fylkesmannen.no/tf 
 
Org.nr. 967 311 014 

  Vår dato:  Vår ref: 

  03.06.2019  2019/6632 
     

  Deres dato:  Deres ref: 

  02.05.2019  14/4689-23 og 
18/3223-9 

   
 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 Per Kristian Krogstad, 77642225 
  
 
 
  

Troms Fylkeskommune Næringsetaten 
Postboks 6600 Langnes 
9296 TROMSØ 
 
 

  
 

Tilbakemelding til søknad om samlokalisering av forskningstillatelse for 
akvakultur ved 13949 Hagebergan og 16015 Russelva - Eidsfjord Sjøfarm AS 

Fylkesmannen i Troms og Finnmark har ingen innvendinger til samlokalisering av FoU-
tillatelser med kommersielle tillatelser på oppdrettslokalitetene Hagebergan og. Det vil ikke 
være endringer i arealbeslag eller maksimalt tillatt biomasse (MTB) på lokalitetene. 
Samlokaliseringen kan finne sted uten regulering gjennom en (ny) tillatelse etter 
forurensningsloven. 
 
Fylkesmannen i Troms og Finnmark viser til to søknader, begge oversendt i brev av 2. mai 2019 fra 
Troms fylkeskommune. Eidsfjord Sjøfarm AS har i to søknader, begge datert 12. mars 2019, søkt om 
samlokalisering av FoU-tillatelser med kommersielle tillatelser på oppdrettslokalitetene Hagebergan 
i Skjervøy kommune og Russelva i Nordreisa kommune. 
 
Eidsfjord Sjøfarm AS, AquaGen AS, NTNU og Sisomar AS har inngått avtale for å gjennomføre prosjektet 
«Produksjonsoptimalisering i verdikjede havbruk gjennom moderne avlsteknologi» på disse to lokalitetene. 
AquaGen AS skal være prosjektansvarlig. 
 
Fiskeridirektoratet har gitt to 5-årige konsesjoner, hver på 780 tonn MTB, for å gjennomføre 
prosjektet.  Forsøkene er tredelt, og omhandler: 1) tilvekst hos ultralydsortert smolt med utsett av 
rene hunn- og hannfiskgrupper, 2) epigenetisk påvirkning på tilvekstmønster gjennom bruk av ulike 
rogninkuberingstemperaturer, og 3) produksjon av fisk med genetisk anlegg for tidlig kjønnsmodning 
og rask sluttvekst. 
 
Forsøkene innebærer ikke økning i gjeldende arealbeslag eller maksimalt tillatt biomasse. 
Fylkeskommunen har videre vurdert at det ikke er nødvendig med offentlig ettersyn av søknaden.  
 
Vurdering 
Samlokaliseringene innebærer ikke økt arealbeslag eller økning i gjeldende maksimalt tillatt biomasse 
for noen av lokalitetene. Forsøkene vil driftes innenfor de eksisterende rammer og MTB som er 
godkjent for lokalitetene, og som videre er regulert gjennom de til enhver tid gjeldende tillatelser etter 
forurensningsloven. Eidsfjord Sjøfarm AS har det overordnede ansvaret for at driften skjer i samsvar 
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med våre tillatelser etter forurensningsloven selv om AquaGen AS, ifølge avtalen mellom partene, har 
fått prosjektansvaret.  
 
Vi vurderer at samlokaliseringene ikke vil øke forurensningspotensialet på de respektive lokalitetene 
i vesentlig grad. Vi finner derfor at det ikke er nødvendig å regulere disse endringene gjennom egne 
tillatelser etter forurensningsloven, jf. forurensningsloven § 8 4. ledd. 
 
 
Med hilsen 
 
Evy Jørgensen e.f. 
ass. miljødirektør 

  
 
Per Kristian Krogstad 
leder for vannforvaltning- og 
forurensningsseksjonen 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 
Mattilsynet Felles postmottak Postboks 383 2381 BRUMUNDDAL 
Nordreisa Kommune Postboks 174 9156 STORSLETT 
Skjervøy Kommune Postboks 145 9189 SKJERVØY 
Eidsfjord Sjøfarm AS Postboks 84 8401 SORTLAND 
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Regionkontor Troms og Finnmark 
Sentral postadresse: Kystverket 

Postboks 1502 
6025 ÅLESUND 

Telefon: +47 07847 Internett: 
E-post: 
 

www.kystverket.no 
post@kystverket.no 
 

For besøksadresse se www.kystverket.no Bankgiro: 7694 05 06766 Org.nr.: NO 874 783 242 
 

Brev, sakskorrespondanse og e-post  bes adressert til Kystverket, ikke til avdeling eller enkeltperson 

 
  
 
 
 

Troms fylkeskommune 
Potboks 6600 
9296 Tromsø 
 
Att: Jarle Magnar Bratbak-Pedersen 
   

 

 
 
 
 
Deres ref.: 
14/4689-23 

Vår ref.: 
2011/4100-12 

Arkiv nr.: Saksbehandler: 
Chris-Thomas Jørgensen 

Dato: 
29.05.2019 

Uttalelse fra Kystverket - Søknad om samlokalisering av forskningstillatelse 
for akvakultur - Lokalitet 13949 Hagebergan - Skjervøy kommune - Troms 
fylke 
Viser til Deres brev datert 02.05.2019 vedrørende akvakultursøknad fra Eidsfjord Sjøfarm 
AS datert 12.03.2019 om tillatelse til samlokalisering av FoU-tillatelse på lokalitet 13949 
Hagebergan i Skjervøy kommune. 
Søknaden innebærer ingen endringer av anlegget og medfører ikke ny bruk av farvannet, 
eller endret virkning på sikkerhet og framkommelighet på sjøen. 
Kystverket Troms og Finnmark viser til tillatelse datert 13.11.2014 og ber Troms 
fylkeskommune benytte denne som grunnlag for samlet behandling av saken. Gjeldende 
tillatelse på lokaliteten ligger vedlagt. 
 

Med hilsen 
 
 
 
Jan Morten Hansen 

 
 
 
 
Chris-Thomas Jørgensen 

regiondirektør rådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
Eksterne kopimottakere: 

EIDSFJORD SJØFARM AS Lilandveien 10b 8407 SORTLAND 
    

 
 
Vedlegg: 

1 Tillatelse etter HFL § 27.2 - Søknad om biomasseendring - Lokalitetsnr 13949 - Hagebergan - Skjervøy 
kommune - Troms fylke 

2 Stemplet kart 
3 Orientering om klageadgang 

 
 

Troms og Finnmark
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Fra: post@kystverket.no [post@kystverket.no] 

Til: Postmottak Troms fylkeskommune [postmottak@tromsfylke.no] 

Kopi:  
Sendt: 29.05.2019 15:48:50 

Emne: Post fra Kystverket 

Vedlegg: Uttalelse fra Kystverket - Søknad om samlokalisering av forskningstillatelse for 

akvakultur - Lokalitet 13949 Hagebergan - Skjervøy kommune - Troms fylke.pdf; Tillatelse 

etter HFL § 27.2 - Søknad om biomasseendring - Lokalitetsnr 13949 - Hagebergan - Skjervøy 

kommune - Troms fylke.pdf; Stemplet kart.pdf; Orientering om klageadgang.pdf 

 

Vår ref: 2011/4100-12 Uttalelse fra Kystverket - Søknad om samlokalisering av 
forskningstillatelse for akvakultur - Lokalitet 13949 Hagebergan - Skjervøy kommune - 
Troms fylke  
Deres ref:  
Deres kontakt:  
 
 
Se vedlegg.  

Med hilsen  
 
Chris-Thomas Jørgensen  
rådgiver  
Regionkontor Troms og Finnmark  
 
Kystverket, postboks 1502, 6025 ÅLESUND 
E-post: post@kystverket.no 
Sentralbord: 07847  
 
Brev, sakskorrespondanse og e-post bes adressert til Kystverket, ikke til avdeling eller 
enkeltperson  
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ORIENTERING OM KLAGEADGANG 
 
KLAGEORGAN 
Avgjørelsen kan påklages til Kystverkets hovedkontor, jf. forvaltningsloven § 28.  
 
KLAGEADRESSAT 
Klagen skal sendes til Kystverket Troms og Finnmark, Postboks 1502, 6025 Ålesund. 
 
KLAGEFRIST 
Klagefristen er 3 uker fra den dag dette brevet kom frem, jf. forvaltningsloven § 29. Det er 
tilstrekkelig at klagen er postlagt innen fristens utløp. Dersom De klager for sent, kan 
Kystverket Troms og Finnmark se bort fra klagen. De kan søke om å få forlenget fristen, men 
da må De oppgi årsak til at De ønsker dette, jf. forvaltningsloven § 31. 
 
KLAGENS INNHOLD 
De må presisere følgende, jf. forvaltningsloven § 32: 

- hvilke vedtak De klager over 
- den eller de endringer som De ønsker 
- eventuelle andre opplysninger som kan ha betydning for vurderingen av klagen 

I tillegg bør De nevne de grunner klagen støtter seg til. Klagen må undertegnes. 
 
UTSETTING AV GJENNOMFØRING AV VEDTAKET 
Selv om De har klagerett, kan vedtaket vanligvis gjennomføres straks. De kan imidlertid søke 
om å få utsatt gjennomføringen av vedtaket til klagefristen er ute eller til klagen er avgjort 
(søke om oppsettende virkning av klagen), jf. forvaltningsloven § 42. Slik søknad sendes til 
Kystverket Troms og Finnmark og begrunnes. Kystverket Troms og Finnmarks avgjørelse om 
oppsettende virkning kan ikke påklages, men De kan selv bringe spørsmålet om oppsettende 
virkning direkte inn for Kystverkets hovedkontor til ny vurdering. 
 
RETT TIL Å SE SAKSDOKUMENTENE OG TIL Å KREVE VEILEDNING 
Med visse begrensninger har De rett til å se dokumentene i saken, jf. forvaltningsloven       
§§ 18 og 19. De må i tilfelle ta kontakt med Kystverket Troms og Finnmark. De vil da få 
nærmere veiledning om adgangen til å klage, om fremgangsmåten og reglene om 
saksbehandlingen.  
 
KOSTNADER VED KLAGESAKEN 
De kan kreve dekning for vesentlige kostnader i forbindelse med klagesaken,                       
jf. forvaltningsloven § 36. Forutsetningen er da vanligvis at det organet som traff det 
opprinnelige vedtaket har gjort en feil slik at vedtaket blir endret.  
 
De kan også søke om å få dekket utgifter til nødvendig advokathjelp etter reglene om fritt 
rettsråd. Vanligvis gjelder visse inntekts- og formuesgrenser. Klageinstansen eller Deres 
advokat kan gi nærmere opplysninger om dette.  
 
KLAGE TIL SIVILOMBUDSMANNEN 
Hvis De mener De har vært utsatt for urett fra den offentlige forvaltnings side, kan De klage 
til Stortingets ombudsmann for forvaltningen (Sivilombudsmannen). Sivilombudsmannen kan 
ikke selv endre vedtaket, men kan gi sin vurdering av hvordan den offentlige forvaltning har 
behandlet saken, og om det er gjort eventuelle feil eller forsømmelser.  
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Postadresse: Postboks 185, 5804 Bergen  |  Telefon: 55 23 80 00  

Organisasjonsnr: 971 203 420  |  E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no  |  Internett: www.fiskeridir.no 

Eidsfjord Sjøfarm AS 958023685 lokalitet 13949 Hagebergan - Uttalelse til 

samlokalisering av forskningstillatelse for akvakultur  

Vi viser til ovennevnte. 

Det er ikke søkt om utvidelse av maksimal tillatt biomasse, eller endring av 

anleggskonfigurasjon på lokaliteten.   

Det  søkes ikke om noen endringer på lokaliteten utover tilkobling av en ny tillatelse, og 

Fiskeridirektoratet region Nord anbefaler at Eidsfjord Sjøfarm AS får tilsagn for sin 

søknad om samlokalisering av akvakulturtillatelse til forsøks- og forskningsformål. 

Med hilsen 

Otto Andreassen 

seksjonssjef 

 

Håkon Evanger 

rådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

  

 Adm.enhet: Kyst- og havbruksseksjonen i region Nord     

Saksbehandler: Håkon Evanger 

Telefon: 452 94 918 

Vår referanse: 19/6630 

Deres referanse: 14/4689-23 

Dato: 07.05.2019 

 

 

Troms fylkeskommune 

Potboks 6600 

9296 TROMSØ 
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Vår referanse: 19/6630 

Side: 2/2 

Mottakerliste: 

Troms fylkeskommune Potboks 6600 9296 TROMSØ 
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Postadresse: Postboks 185 5804 Bergen BeBesøksadresse: Strandgaten 229 Telefon:   55 23 80 00 Telefaks:  55 23 80 90 

Organisasjonsnr: 971 203 420 E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no Internett: www.fiskeridir.no     

 

 

Eidsfjord Sjøfarm AS Adm.enhet: Tildelingsseksjonen 

Postboks 84 Saksbehandler: Vidar Baarøy 

 Telefon: 99104954 

8401 SORTLAND Vår referanse: 17/2970 

 Deres 

referanse: 

 

 Dato: 21.06.2018 

   

   

 

 

EIDSFJORD SJØFARM AS 958023685 - SØKNAD OM 

AKVAKUTLURTILLATELSER TIL FORSKNINGSFORMÅL. VEDTAK.  

Vi viser til deres søknad datert 7.02.2017 om akvakulturtillatelser til forskningsformål. 

Viser også til vårt brev datert 26.06.2017 hvor dere ble gjort kjent med anbefalingene 

fra  Fiskeridirektoratets faglige råd for forskningstillatelser (Rådet).  Det vises videre 

til deres brev datert 17.7.2017 der dere kommenterte Rådets uttalelse og fremla 

etterspurt tilleggdokumentasjon. I møte med Eidsfjord Sjøfarm og AquaGen AS 

26.1.2017 ble prosjektet presentert for Fiskeridirektoratet.  

 

Søknad 

Det søkes om akvakulturtillatelser for laks til forskningsformål på til sammen 2 000 t 

MTB for en periode på 5 år. Tillatelsene søkes for å gjennomføre forskningsprosjektet 

med tittelen Produksjonsoptimalisering i verdikjede havbruk gjennom moderne avlsteknologi. 

Det er inngått en konsortieavtale mellom Eidsfjord Sjøfarm AS, AquaGen AS, NTNU 

og Sisomar AS, hvor det fremgår at AquaGen AS er prosjektansvarlig og skal være 

koordinator for prosjektplanlegging og gjennomføring.  
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Behandling av søknaden i Fiskeridirektoratets faglige råd for forskningstillatelser 

(Rådet) 

I overensstemmelse med laksetildelingsforskriftens § 28 a, ble søknaden fremmet for 

Rådet den 21.6.2017. Følgende anbefalinger ble gitt til Fiskeridirektoratet:  

 ” Rådet anser at forsøkene som beskrives er spennende og innovative. Det å ta i bruk avansert 

vitenskapelig avlsmetodikk, kjønnssortering og epigenetikk, for å oppnå tilvekstendring spesielt i 

siste del av produksjonssyklus har vide perspektiver som vil kunne komme hele næringen til gode. 

Rådet anser at forsøkene innebærer en risiko som tilsier at forsøkene vanskelig vil kunne gjøres i 

kommersielle matfisktillatelser. 

Rådet vurderer at presentert kompetanse som inngår i forsøkene er tilstrekkelig. Selv om det 

foreligger relativt lite data fra forsøk i mindre skala, er dette grundigere belyst under produksjon av 

avls- og stamfisk. Rådet anser derfor at det faglige grunnlaget som AquaGen AS som faglig 
ansvarlig bygger på, er tilstrekkelig for at forsøkene kan utføres i full skala.  

Rådet anbefaler at det gis 2 forskningstillatelser for en periode på 5 år i hht. søknad.” 

 

Eidsfjord Sjøfarm AS ble i brev datert 26.06.18 gjort kjent med Rådets uttalelse, og det 

ble gjort oppmerksom på at det var adgang til å kommentere Rådets anbefalinger. 

Fiskeridirektoratet ba samtidig om tilleggsinformasjoner vedrørende forpliktende 

avtaler om forskningssamarbeid og om forventet biomasseutvikling. 

 

Tilsvar til Rådets uttalelse 

Eidsfjord Sjøfarm AS gav tilbakemelding og svarte opp direktoratets anmodninger 

ved brev av 17.07.2017.  

 

FISKERIDIREKTORATETS VURDERING 

Rettslig grunnlag 

Tildeling av nye forskningstillatelser reguleres av FOR 2004-12-22 nr 1798 Forskrift om 

tillatelse til akvakultur av laks, ørret og regnbueørret (laksetildelingsforskriften): 

Det følger av laksetildelingsforskriften § 22 første ledd: 

”Akvakultur av matfisk til forskning skal bidra til å utvikle kunnskap som kommer 

akvakulturnæringen til gode, blant annet om driftsformer, teknologi, biologi, ernæring, fiskehelse 

og fiskevelferd.” 

Det følger av laksetildelingsforskriften § 23 første ledd: 

”Fiskeridirektoratet kan gi tillatelse til og fornyelse av tillatelse til akvakultur av matfisk til særlige 

formål etter en faglig vurdering. Varighet av tillatelse til særlige formål fastsettes etter en konkret 

behovsvurdering.”  
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Det følger videre av laksetildelingsforskriften § 23a første ledd: 

”Søker skal dokumentere hvordan virksomheten vil ivareta den faglige kompetansen som er 

nødvendig for å oppfylle formålene i § 1 og § 19, herunder kompetansekrav gitt i forskrift 17. Juni 

2008 nr. 822 om drift av akvakultur § 6.” 

 

Videre står det i laksetildelingsforskriften § 28a og 28b: 

”Et rådgivende utvalg foretar en vurdering av søknader om tillatelse til forskning og fremmer den 

faglige vurderingen til Fiskeridirektoratet.” 

”Maksimal tillatt biomasse per tillatelse fastsettes etter en konkret vurdering hvor det blant annet 

skal tas hensyn til søkers behov.” 

 

Fiskeridirektoratets vurdering av søknaden 

Fiskeridirektoratet har foretatt en faglig vurdering av deres søknad og særlig lagt vekt 

på om  formålene og vilkårene i laksetildelingsforskriften § 1, § 22 første ledd, § 23 og 

§ 23a er oppfylt. Uttalelsene fra Rådet er sammen med annen relevant informasjon lagt 

til grunn for behandling av søknaden.  

Fiskeridirektoratet anser ikke at Eidsfjord Sjøfarm AS selv innehar tilstrekkelig faglig 

kompetanse på universitet/høyskolenivå for å kunne gjennomføre prosjektet som 

beskrevet. Det vises imidlertid til avtalen som er inngått med AquaGen AS og NTNU 

hvor det fremgår at AquaGen AS skal inneha prosjektansvaret og ha en koordinerende 

rolle for prosjektplanlegging og gjennomføring. Under denne forutsetning anser 

Fiskeridirektoratet at fremlagte kompetanse tilfredsstiller de faglige kravene som må 

stilles for gjennomføring av forsøkene som er beskrevet i søknaden (jf § 23a).  

Fiskeridirektoratet anser at studier av om de betydelige kjønnsrelaterte forskjellene 

som er påvist i avlsforskningen kan anvendes på en systematisk måte i produksjon av 

matfisk av laks vil være nyttig. Anvendelse av ultralydteknologi for å skille hunn- og 

hannfisk er en veletablert metode for kjønnssorting av stor fisk, og når AquaGen AS 

nå i samarbeid med NTNU, kan vise til at det er mulig å kjønnsidentifisere laks ned til 

50 g med høy grad av nøyaktighet, synes metodene for å kunne studere dette for å 

være tilgjengelige.  

Epigenetisk forskning inngår for å studere betydningen av temperatur i inkuberings-

fasen for senere genuttrykk i muskelutvikling og vekst. Fiskeridirektoratet anser dette 

som relevant for å fremme målsettingen om økt vekst og redusert produksjonstid i sjø.  
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Fiskeridirektoratet anser det også som interessant at studien omfatter undersøkelser 

av om forsert vekst for fisk som går mot kjønnsmodning vil kunne bidra til å redusere 

produksjonstiden i sjø.  

Fiskeridirektoratet betrakter prosjektet som innovativt og anser at kunnskap som 

prosjektet vil generere, vil kunne bidra til å bringe akvakulturnæringen fremover og 

komme hele næringen til gode. Prosjektet synes å ha potensiale til å gjøre norsk 

matfiskproduksjon av laks mer lønnsom og konkurransekraftig.  

Etter Fiskeridirektoratets oppfatning har prosjektet «Produksjonsoptimalisering i 

verdikjede havbruk gjennom moderne avlsteknologi» potensiale for å gi nye og 

interessante resultater som gir muligheter for forbedring og utvikling av driftsformer 

og teknologi til nytte for  næringen (jf § 22).  

Med dokumenterte forskjeller i tilvekstprofil for produksjon av kjønnshomogene 

grupper v.s. blandede i fullskalaforsøk, vil metodene kunne ha potensiale for 

næringen. Manuell ultralydsortering av juvenil laks i stor skala er imidlertid 

arbeidskrevende og kostbar. Ved automatisering av prosessen, vil det imidlertid 

kunne bli aktuelt å ta metoden i bruk av næringen. Uten at det foreligger tilstrekkelig 

dokumentasjon for at metoden er lønnsom, blir det ikke forventet tilstrekkelig 

interesse for utvikling av automatisering.  

Fiskeridirektoratet slutter seg til Rådet vurdering om at forsøkene innebærer betydelig 

biologisk risiko som tilsier at forsøkene vanskelig vil kunne gjennomføres i 

kommersielle matfisktillatelser alene. Risiko knyttet til kjønnssortering og temperatur/ 

kjønnsmodning før slakting er betydelig. Fiskeridirektoratet anser at det i dette tilfellet 

er behov for forskningstillatelse for at forsøkene kan gjennomføres i full skala.  

Det er søkt om en oppdrettsbiomasse på i alt 2 000 tonn MTB fordelt på en lokalitet i 

Nordland og en i Nord-Troms fylke. Dette tilsvarer 2 tillatelser à 780 tonn og 1 på 440 

tonn MTB. Biomassebehovet er begrunnet med at det er viktig å få testet metodene 

under storskala forhold og for å sikre god vitenskapelig evaluering av risiko og 

kost/nytte analyser. Vi bemerker at fremlagte biomasseplan er basert på nåtidens 

produksjon ved Eidsfjord Sjøfarm AS, og at samlet biomasse tidvis går ut over de 

omsøkte konsesjonsrammer. Det legges imidlertid til grunn at planlagt produksjon for 

forsøkene blir tilpasset tilgjengelig konsesjonsbiomasse.   

Behovet for forsøk i to regioner er begrunnet med at forsøkene er følsomme for 

oppdrettsmiljø og at det er nødvendig å teste fiskegrupper i områder med ulike 

temperatur- og lysforhold.  
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Vedtak og hjemmel  

Etter en helhetlig vurdering finner Fiskeridirektoratet å kunne tildele Eidfjord Sjøfarm 

AS to forskningstillatelser à 780 tonn for gjennomføring av prosjektet. Tilsagnet 

omfatter en tillatelse lokalisert i Nordland og en i Troms for en periode på 5 år.  

Vedtaket er fattet med hjemmel i laksetildelingsforskriftens § 23 fastsatt av Fiskeri- og 

kystdepartementet 22.12.2004 i medhold av lov av 17. juni 2005 nr. 79 om akvakultur 

(akvakulturloven). Tilsagnet gis med særvilkår gitt nedenfor og under forutsetning av 

nødvendig lokalitetsklarering.  

 

Særvilkår  

Følgende særvilkår stilles for akvakulturtillatelsene: 

 Forsøksbiomassen skal kun anvendes i henhold til prosjektbeskrivelsen med 

tittelen Produksjonsoptimalisering i verdikjede havbruk gjennom moderne avlsteknologi. 

Forsøkene omhandler 1) tilvekst hos ultralydsortert smolt med utsett av rene 

hunn- og hannfiskgrupper, 2) epigenetisk påvirkning på tilvekstmønster gjennom 

bruk av ulike rogninkuberingstemperaturer, og 3) produksjon av fisk med 

genetisk anlegg for tidlig kjønnsmodning og rask sluttvekst. 

 AkvaGen AS skal være prosjektansvarlig og koordinator, og ha det faglige 

ansvaret for forsøkene i akvakulturtillatelsene. 

 Resultatene fra forsøksvirksomheten skal være allment tilgjengelig. Årlig forsøks-

rapportering skal utføres på standardiserte skjema (finnes på www.fiskeridir.no) 

og sendes til Fiskeridirektoratets kyst- og havbruksavdeling innen 15. februar 

påfølgende år. Det skal videre avgis sluttrapport når prosjektet er fullført. 

 Innehaver av tillatelsene skal ha det faktiske og merkantile ansvaret for fisken i 

akvakulturtillatelsen. 

 All fisk som settes ut i akvakulturtillatelsene skal inngå i godkjente forsøk, og ved 

avslutningen av forsøk må fisken slaktes/selges. 

 Vilkår i laksetildelingsforskriften som ligger til grunn for tildeling av akvakultur-

tillatelsene til forsøks- og forskningsformål må være oppfylt også i driftsfasen. 

Det gjøres oppmerksom på at det ved brudd på forutsetningene for og vilkårene i 

tillatelsen eller ved oppsigelse eller mislighold av de kontraktfestede avtalene mellom 

Eidsfjord Sjøfarm AS og Aqua Gen AS, kan Fiskeridirektoratet inndra tillatelsen. 

Fisken i anlegget kan da kreves slaktet ut for eiers regning.  
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Det gjøres også oppmerksom på at det ikke må befinne seg fisk i anlegget når 

tillatelsen opphører, og det skal foretas opprydding av innretning og utstyr jf § 13 i 

Akvakulturloven. 

 

Videre saksgang  

Det er hhv. Nordland og Troms fylkeskommuner som har myndighet til å utstede 

tillatelse i henhold til vedtaket, under forutsetning av at det foreligger nødvendig 

lokalitetsklarering.  

Særvilkår gitt over skal innarbeides i tillatelsesdokumentet og i ethvert etterfølgende 

tillatelsesdokument som kommer til erstatning for dette. 

Fiskeridirektoratet sender samtidig med dette vedtaket brev til Nordland fylkes-

kommune og Troms fylkeskommune med anmodning om utstedelse av tillatelses-

dokument under forutsetning av at det foreligger nødvendig lokalitetsklarering. 

 

Klagerett 

Vedtaket kan påklages, se om dette i vedlagt (./.) orientering.  

 

I medhold av forvaltningsloven § 27b blir det satt som vilkår for å reise søksmål at 

anledning til å klage er uttømmende benyttet. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Øyvind Lie 

direktør 

  

 Anne B. Osland 

    seksjonssjef 

  

 

 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift 
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Mottakerliste: 

Eidsfjord Sjøfarm AS Postboks 84 8401 SORTLAND 
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Regionkontor Troms og Finnmark 
Sentral postadresse: Kystverket 

Postboks 1502 
6025 ÅLESUND 

Telefon: +47 07847 Internett: 
E-post: 
 

www.kystverket.no 
post@kystverket.no 
 

For besøksadresse se www.kystverket.no Bankgiro: 7694 05 06766 Org.nr.: NO 874 783 242 
 

Brev, sakskorrespondanse og e-post  bes adressert til Kystverket, ikke til avdeling eller enkeltperson 

 
  
 
 
 

Troms fylkeskommune 
Potboks 6600 
9296 Tromsø 
 
Att: Jarle Magnar Bratbak-Pedersen 
   

 

 
 
 
 
Deres ref.: 
18/3223-9 

Vår ref.: 
2011/4105-12 

Arkiv nr.: Saksbehandler: 
Chris-Thomas Jørgensen 

Dato: 
29.05.2019 

Uttalelse fra Kystverket - Søknad om samlokalisering av forskningstillatelse 
for akvakultur - Lokalitet 16015 Russelva - Nordreisa kommune - Troms fylke 
Viser Deres oversendelse datert 02.05.2019 vedrørende søknad om samlokalisering av 
FoU-tillatelse fra Eidsfjord Sjøfarm AS datert 12.03.2019 om tillatelse til samlokalisering på 
lokalitet Russelva i Nordreisa kommune. 
Søknaden innebærer ingen endringer av anlegget og medfører ikke ny bruk av farvannet 
eller endret virkning på sikkerhet og framkommelighet på sjøen. 
Kystverket Troms og Finnmark viser til gjeldende tillatelse etter havne- og farvannsloven, 
datert 02.02.2012 og ber Troms fylkeskommune benytte denne som grunnlag for samlet 
behandling av saken. 
 

Med hilsen 
 
 
 
Jan Morten Hansen 

 
 
 
 
Chris-Thomas Jørgensen 

regiondirektør rådgiver 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
Eksterne kopimottakere: 

EIDSFJORD SJØFARM AS Lilandveien 10b 8407 SORTLAND 
    

 
 
Vedlegg: 

1 Tillatelse etter HFL § 27.2 - Akvakulturtillatelse - Lokalitet 16015 - Russelva - Nordreisa kommune - 
Troms fylke - Søker Eidsfjord Sjøfarm AS 

2 Stemplet kart - Akvakulturtillatelse - Lokalitet 16015 - Russelva - Nordreisa kommune - Troms fylke 
 
 
 

Troms og Finnmark
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Mattilsynet
Region Nord

Saksbehandler: Karianne Reitan Dalheim
Tlf: 22 40 00 00 / 22779232
E-post: postmottak@mattilsynet.no
(Husk mottakers navn)

Postadresse:
Felles postmottak, Postboks 383
2381 Brumunddal
Telefaks: 23 21 68 01

EIDSFJORD SJØFARM AS AVD HAMNEIDET
Postboks 84
8401 SORTLAND

Deres ref:  

Vår ref: 2019/134497  

Dato: 7. juni 2019  

Org.nr: 985399077

Godkjenning av samlokalisering av FoU-tillatelse - Lokalitet 16015
Russelva
Mattilsynet viser til søknad fra Eidsfjord Sjøfarm datert 12.03.2019 om samlokalisering av én stk FoU-
tillatelse à 780 tonn på lokalitet 16015 Russelva i Nordreisa kommune. Søknaden er oversendt fra
Troms Fylkeskommune 02.05.2019.

Omsøkt samlokalisering vil ikke innebære noen endringer i arealbruk eller MTB på lokaliteten i
forhold til gjeldende klarering. Biomassen skal anvendes til forskning.

Vedlagt søknaden:
- Fiskeridirektoratets tilsagnsbrev av 21.06.2018
- Kvittering
- Olex-kart over flåte og anlegg
- Internkontroll (IK-akva)
- Beredskapsplaner
- Prosedyrer for daglig tilsyn ved anlegget

Konsortiavtale og dokumentasjon på hvordan partene sikrer fiskevelferden i forbindelse med
forsøkene ble ettersendt Mattilsynet på mail av Eidsfjord Sjøfarm AS v/ Roger Simonsen den
06.06.2019.

Saken gjelder

• 16015 - RUSSELVA, Lokalitetsnummer 16015

Vedtak om godkjenning
Eidsfjord Sjøfarm AS gis godkjenning til samlokalisering av sin forskningstillatelse med MTB på 780
tonn laksefisk med AquaGen AS på lokalitet 16015 Russelva.

Godkjenning gis på følgende vilkår:

• Ved samlokalisering gjelder de driftsvilkår som er gitt ved etablering av lokalitet 16015 Russelva.
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• Eidsfjord Sjøfarm AS sitt internkontrollsystem med tilhørende beredskapsplaner vil være gjeldende
for all fisk på lokaliteten. Der disse planene ikke dekker AquaGen AS sin forskningsaktivitet, skal
planer utarbeides.
• For øvrig gjelder de vilkår som følger av Eidsfjord Sjøfarm AS sin akvakulturtillatelse til forsøks-, og
forskningsformål.
• Dersom konsesjonen blir brukt på en slik måte at forsøk vil kunne innebære risiko for smitte
mellom fisk i forsøk og kommersiell matfisk, skal det foretas en risikovurdering av situasjonen. Det
skal utarbeides prosedyrer og rutiner med den hensikt å forhindre påvirkning av den kommersielle
matfisken, og som sørger for å holde driften innenfor regelverkskrav.

Godkjenningen trer tidligst i kraft når Troms fylkeskommune har fattet sitt vedtak og utløper 2
år fra i dag, dersom godkjenningen innen denne datoen ikke er videreført gjennom vedtak fra
fylkeskommunen.

Vedtaket er fattet med hjemmel i forskrift om utvidelse av akvakulturanlegg mv § 5 Krav om
godkjenning jf. §§ 7 og 10.

Vi har observert:
Det søkes om samlokalisering av én stk FoU-tillatelse på lokaliteten 16015 Russelva. Tillatelsen har
en maksimalt tillatt biomasse på 780 tonn, og gjelder for en periode på 5 år.

Lokalitet 16015 Russelva eies og drives av Eidsfjord Sjøfarm AS. Lokaliteten er i dag klarert med en
biomasse på 3500 tonn maksimalt tillatt biomasse. Det opplyses at omsøkt samlokalisering ikke vil
innebære noen endringer i arealbruk eller MTB på lokaliteten i forhold til gjeldende klarering.

Eidsfjord Sjøfarm AS skal drifte lokaliteten, og det vil være deres internkontroll og beredskap som
skal brukes. Eventuelle tilpasninger som må gjøres i forhold til forsøk eller vilkår i FoU- tillatelsen skal
innarbeides i denne internkontrollen og medfølgende beredskapsplaner. AquaGen AS skal ha det
faglige ansvaret for forsøkene som skal gjennomføres.

Mattilsynet vurderer dette slik:
Etableringsforskriften § 5 stiller krav om at utvidelse av produksjonsomfang og annen vesentlig
endring av allerede godkjent akvakulturanlegg skal være godkjent av Mattilsynet.

Samlokalisering mellom matfisk og FOU-tillatelse vurderes å innebære en vesentlig endring som skal
være godkjent av Mattilsynet.

Mattilsynet har utarbeidet retningslinje for saksbehandling av etableringssøknader (Utgave 9, sist
endret 15.01.2019) (heretter kalt etableringsretningslinjen).

1. Vurdering av risiko for spredning av smitte - fiskehelse
Det følger av forskriftens § 7 første ledd at godkjenning kan gis dersom etableringen og utvidelse av
akvakulturanlegget ikke innebærer en uakseptabel risiko for spredning av smitte. Det samme kravet
gjelder ved annen vesentlig endring.

I følge annet ledd skal avstand vektlegges i vurdering av smittefaren. I etableringsretningslinjen
står det følgende (s.18): «Det skal foretas en konkret vurdering av smittefaren for det omsøkte
akvakulturanlegg og dets omliggende miljø, jf. etableringsforskriftens § 7 annet ledd. I vurderingen av
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smittefaren skal det legges særlig vekt på avstand til vassdrag, annet akvakulturrelatert virksomhet
og til grupper av akvakulturanlegg. [..]. Det skal også legges vekt på hvilken art som oppdrettes,
driftsform og produksjonsomfang.»
Forhold relatert til avstandskrav til omkringliggende akvakulturanlegg og akvakulturrelatert
virksomhet, viktig transportrute for akvakulturdyr, viktige lakseførende vassdrag er vurdert i vedtak
om godkjenning av lokalitet 16015 Russelva datert 14.01.2011, vårt saksnummer 2011/008972, og
blir dermed ikke gjenstand for ny vurdering i foreliggende sak.

Det presiseres at aktørene må hver for seg sende inn søknad om driftsplangodkjenning for egen
biomasse. Den enkelte aktør må dessuten påse rettmessig rapportering i tråd med regelverket. Ved
vurdering av søknaden har Mattilsynet vektlagt at avtaleverket mellom partene synliggjør en rolle- og
ansvarsfordeling, og at dette gir forutsetninger for forsvarlig drift i tråd med gjeldende regelverk.

2. Vurdering av egnethet - fiskevelferd
Det fremgår av etableringsforskriften § 7 femte ledd at den omsøkte akvakulturaktivitet skal kunne
ivareta artens krav til et godt levemiljø. Det skal være sikkerhet for tilstrekkelig tilførsel av vann av
egnet kvalitet. Ved vurdering av velferden skal opplysninger om anleggets utforming og utstyr samt
dets plassering på lokaliteten vurderes opp mot produksjonsform og vanndata.

Mattilsynet har vurdert at samlokaliseringen ikke vil påvirke eksisterende forutsetninger tilknyttet
lokalitetens miljø- og bærekraft. Dette fordi søknaden ikke omfatter endring i biomassetak eller areal.

Forhold relatert til strømmålinger, omkringliggende geografi, bunnforhold og topografi, og
sjøtemperatur er vurdert i vedtak om godkjenning av lokalitet 16015 Russelva datert 14.01.2011, vårt
saksnummer 2011/008972, og blir dermed ikke gjenstand for ny vurdering i denne sammenheng.

3. Beredskapsplan og internkontrollsystem
Etableringsforskriften § 7 fjerde ledd sier at: «Det skal foreligge et internkontrollsystem
som sannsynliggjør at kravet til smittehygienisk og velferdsmessig forsvarlig drift, herunder
beredskapsplan, risikobasert helsekontroll, opprettholdelse av god vannkvalitet og journalføring, kan
etterleves».

Det framgår av forskrift om IK-Akvakultur § 4 at den ansvarlige virksomheten skal påse at
internkontroll innføres og utøves. Eidsfjord Sjøfarm AS har driftsansvar på lokaliteten og plikter å
tilpasse sin internkontroll og rutiner slik at nødvendige driftsrelaterte hensyn til fisk som inngår i
forsøk ivaretas. Eidsfjord Sjøfarm AS må videre ha på plass rutiner for opplæring av ansatte dersom
FoU-tillatelsen innebærer særskilt oppfølging/endring av driftsrutiner.

Mattilsynet presiserer viktigheten av at den daglige driften, herunder lusetellinger og behandlinger, er
samordnet, slik at det ikke oppstår forsinkelser som følge av at aktørene planlegger og bestiller utstyr
og medikamenter uavhengig av hverandre. Dette gjelder også dersom en beredskapssituasjon skulle
oppstå. Eidsfjord Sjøfarm AS sine beredskapsplaner skal omfatte all fisk som står på lokaliteten.

På bakgrunn av ovennevnte settes det vilkår i forbindelse med beredskapsplaner og
internkontrollsystem ved en eventuell samlokalisering.

4. Oppsummering
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Side 4 av 4

Mattilsynet har etter en samlet vurdering av søknaden med vedlagte dokumenter kommet frem til
at samlokalisering av Eidsfjord Sjøfarm AS sin FoU-tillatelse med AquaGen AS på lokalitet 16015
Russelva kan godkjennes på vilkår.

Mattilsynet vil vurdere å trekke godkjenningen tilbake dersom virksomheten ikke overholder
vesentlige forhold i vilkårene for godkjenningen eller ikke oppfyller vesentlige krav i regelverket.
Mattilsynet skal til enhver tid holdes orientert om hvem som er ansvarlig for virksomheten.

Se regelverk og rettigheter.

Med hilsen

Torkjell Andersen
avdelingssjef

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.

Kopi til:
KYSTVERKET TROMS OG FINNMARK DISTRIKTSKONTOR, Postboks 1502, 6025 ÅLESUND
FYLKESMANNEN I TROMS OG FINNMARK TROMSØ, Postboks 6105, 9291 TROMSØ
FISKERIDIREKTORATET REGION NORD, Postboks 185 Sentrum, 5804 BERGEN
AQUAGEN AS AVD TRONDHEIM, c/o AquaGen AS, Industriveien 13, 7200 KYRKSÆTERØRA

Vedlegg:
Regelverk og rettigheter
Melding om rett til å klage over forvaltningsvedtak
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Regelverk og rettigheter
Mattilsynet kan føre tilsyn og fatte nødvendige vedtak
Mattilsynet har hjemmel til å føre tilsyn og fatte nødvendige vedtak i matloven § 23.

Du har rett til å få veiledning om regelverket og saksbehandlingen
Du har rett til å få veiledning om regelverket og saksbehandlingen. Dette betyr at du kan kreve å få vite hvilket
regelverk som gjelder, hvor du finner regelverket og hvordan dette regelverket skal forstås. Du har også rett
til å få vite hvordan saken din behandles og hvilke rettigheter du har i den sammenheng. Men vi kan ikke gi
konkrete råd om hvordan du skal oppfylle regelverket. Plikten til å veilede følger av forvaltningsloven § 11.

Du har rett til å se saksdokumentene
Du har også rett til å få innsyn i saksdokumentene. Innsynsretten følger av forvaltningsloven §§ 18 - 21.

Du har rett til å klage
Du kan klage på enkeltvedtak. Du må begrunne klagen, skrive under og sende den til oss innen tre uker
etter at du har mottatt brevet om vedtaket. Reglene om klage står i forvaltningsloven §§ 28-29. Du finner mer
informasjon om klageretten i vedlegget; Melding om rett til å klage over forvaltningsvedtak.

Vi har vurdert saken etter dette regelverket

• Lov 19. des. 2003 nr. 124 om matproduksjon og mattrygghet mv (matloven )
• Lov 19. jun. 2009 nr. 97 om dyrevelferd (dyrevelferdsloven )
• FOR 2008-06-17 nr 822: Forskrift 17. jun. 2008 nr. 822 om drift av akvakulturanlegg

(akvakulturdriftsforskriften )
• FOR 2008-06-17 nr 823: Forskrift 17. jun. 2008 nr. 823 om etablering og utvidelse av akvakulturanlegg,

zoobutikker m.m (forskrift om utvidelse av akvakulturanlegg mv )
• FOR 2004-03-19 nr 537: Forskrift 19. mar. 2004 nr. 537 om internkontroll for å oppfylle

akvakulturlovgivningen (forskrift om IK-Akvakultur )
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Mattilsynet
Region Nord

Saksbehandler: Karianne Reitan Dalheim
Tlf: 22 40 00 00 / 22779232
E-post: postmottak@mattilsynet.no
(Husk mottakers navn)

Postadresse:
Felles postmottak, Postboks 383
2381 Brumunddal
Telefaks: 23 21 68 01

Avsender
Mattilsynet Avdeling Troms og Svalbard
Felles postmottak, Postboks 383
2381 Brumunddal

Melding om rett til å klage
over forvaltningsvedtak

(Forvaltningsloven § 27)
Mottaker (navn og adresse) Dato Klageinstans
EIDSFJORD SJØFARM AS AVD
HAMNEIDET
Postboks 84
8401 SORTLAND

7. juni 2019 Mattilsynet, hovedkontoret

Denne meldingen gir viktige opplysninger hvis du ønsker å klage over vedtak du har fått underretning om.

Klagerett Du har rett til å klage over vedtaket.

Hvem kan du klage til Klagen sender du til oss, dvs. avsenderen av dette vedtaket. Hvis vi ikke tar klagen til følge,
sender vi den til klageinstansen for endelig avgjøreslse.

Klagefrist Klagefristen er tre uker fra den dag du mottar dette brevet. Det er tilstrekkelig at klagen er
postlagt før fristen løper ut. Dersom du klager så sent at det kan være uklart for oss om du
har klaget i rett tid, ber vi deg oppgi den datoen du mottok dette brevet. Dersom du klager
for sent, kan vi se bort fra klagen. Du kan søke om å få forlenget klagefristen. Vi ber deg da
nevne grunnen til at du ønsker det.

Rett til å kreve
begrunnelse

Dersom du mener vi ikke har begrunnet vedtaket, kan du kreve å få begrunnelse. Slikt krav
må i så fall sendes oss før klagefristen utløper. Klagefristen blir da avbrutt, og ny frist på tre
uker begynner å løpe fra det tidspunktet du mottar begrunnelsen.

Klagens innhold I klagen må du nevne:

• hvilket vedtak du klager over
• årsaken til at du klager
• den eller de endringene du ønsker
• eventuelt andre opplysninger som kan ha betydning for vår vurdering av klagen

Du må undertegne klagen.

Utsetting av vedtaket Vedtaket er ment å skulle gjennomføres innen den fastsatte fristen. Dette gjelder selv om
du klager på vedtaket. Du kan søke om å få utsatt iverksettingen inntil klagefristen er ute
eller klagen er avgjort.

Rett til
dokumentinnsyn og
veiledning

Du har som hovedregel rett til å se dokumentene i saken etter forvaltningsloven §§ 18 og
19. Du må i så fall kontakte oss. Da kan du også få nærmere veiledning om klageretten, om
fremgangsmåten ved klage og om reglene for saksbehandlingen ellers.

Kostnader ved
klagesaken

Du kan søke om å få dekket utgifter til nødvendig advokathjelp etter reglene om
fritt rettsråd. Vanligvis gjelder visse inntekts- og formuegrenser. Fylkesmannen eller
advokaten din kan gi nærmere veiledning. Uavhengig av denne ordningen, kan du etter
forvaltningsloven § 36 kreve dekning for vesentlige kostnader som følge av klagen
dersom Mattilsynet omgjør vedtaket. Dette vil for eksempel kunne omfatte utgifter til
advokathjelp. Ved en omgjøring av vedtaket som følge av klagen, vil vi orientere deg om
denne rettigheten.

Klage til
Sivilombudsmannen

Hvis klagen ikke har ført frem og du mener at Mattilsynet har utsatt deg for urett,
kan du klage til Stortingets ombudsmann for forvaltningen (Sivilombudsmannen).
Sivilombudsmannen kan ikke selv endre vedtaken, men kan gi sin vurdering av hvordan vi
har behandlet saken og om vi har begått feil eller forsømmelser.
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Postadresse: Postboks 185, 5804 Bergen  |  Telefon: 55 23 80 00  

Organisasjonsnr: 971 203 420  |  E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no  |  Internett: www.fiskeridir.no 

 

Eidsfjord Sjøfarm AS 958023685 lokalitet 16015 Russelva - Uttalelse til 

samlokalisering av forskningstillatelse for akvakultur  

Vi viser til ovennevnte. 

Det er ikke søkt om utvidelse av maksimal tillatt biomasse, eller endring av 

anleggskonfigurasjon på lokaliteten.   

Det søkes ikke om noen endringer på lokaliteten utover tilkobling av en ny tillatelse, og 

Fiskeridirektoratet region Nord anbefaler at Eidsfjord Sjøfarm AS får tilsagn for sin 

søknad om samlokalisering av akvakulturtillatelse til forsøks- og forskningsformål. 

Med hilsen 

Otto Andreassen 

seksjonssjef 

 

Håkon Evanger 

rådgiver 

 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

  

 Adm.enhet: Kyst- og havbruksseksjonen i region Nord     

Saksbehandler: Håkon Evanger 

Telefon: 452 94 918 

Vår referanse: 19/6678 

Deres referanse: 18/3223-9 

Dato: 07.05.2019 

 

 Troms fylkeskommune Næringsetaten 

Postboks 6600 Langnes 

9296 TROMSØ 
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Vår referanse: 19/6678 

Side: 2/2 

 

Mottakerliste: 

Troms fylkeskommune 

Næringsetaten 

Postboks 6600 

Langnes 

9296 TROMSØ 
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(1) Avsender (forvaltningsorganets stempel) Melding om rett til å klage over 
forvaltningsvedtak 
(Forvaltningsloven § 27 tredje ledd) 

Troms fylkeskommune 
Næringsetaten  
Postboks 6600 
9296 TROMSØ (2) Dato 

19.06.19 
(3) Mottaker (navn og adresse) (4) Klageinstans 
Eidsfjord Sjøfarm AS 
Postboks 84 
 
8401 SORTLAND 

Fiskeridirektoratet  
Postboks 185 Sentrum 
5804 BERGEN 

Denne meldingen gir viktige opplysninger hvis De ønsker å klage over vedtak De har fått underretning om. 

Klagerett 
Hvem kan De klage til? 

Klagefrist 

Rett til å kreve begrunnelse 

Innholdet i klagen 

Utsetting av gjennom- 
føringen av vedtaket 

Rett til å se saksdokumentene 
og til å kreve veiledning 

Kostnader ved klagesaken 

Klage til  
Sivilombudsmannen 

De har rett til å klage over vedtaket. 
Klagen sender De til oss, dvs. det organet som er ført opp i rubrikk (1). Hvis vi ikke tar 
klagen til følge, sender vi den til klageinstansen, jf. rubrikk (4). 
Klagefristen er tre - 3 - uker fra den dag De mottar dette brevet. Det er tilstrekkelig at 
klagen er postlagt før fristen går ut. Dersom De klager så sent at det kan være uklart for 
oss om De har klaget i rett tid, bør De oppgi datoen for når De mottok dette brevet. 
Dersom De klager for sent, kan vi se bort fra klagen. De kan søke om å få forlenget 
fristen, og da må De oppgi årsaken til at De ønsker det. 
Dersom De mener vi ikke har begrunnet vedtaket vårt, kan De kreve en slik begrunnelse 
før fristen går ut. Ny klagefrist blir da regnet fra den dagen De mottar begrunnelsen. 
De må presisere 
− hvilket vedtak De klager over 
− årsaken til at De klager 
− den eller de endringer som De ønsker 
− eventuelt andre opplysninger som kan ha betydning for vurderingen av klagen 
Klagen må undertegnes. 
Selv om De har klagerett, kan vedtaket vanligvis gjennomføres straks. De kan imidlertid 
søke om å få utsatt gjennomføringen av vedtaket til klagefristen er ute eller til klagen er 
avgjort. 
Med visse begrensninger har De rett til å se dokumentene i saken. Reglene om 
dette finnes i forvaltningsloven § 18 og § 19. De må i tilfelle ta kontakt med  
oss, jf. rubrikk (1). De vil da få nærmere veiledning om adgangen til å klage, om 
framgangsmåten og om reglene for saksbehandlingen. 
De kan søke om å få dekket utgifter til nødvendig advokathjelp etter reglene om 
fritt rettsråd. Vanligvis gjelder visse inntekts- og formuesgrenser. Fylkesmannen eller 
Deres advokat kan gi nærmere opplysninger om dette. Hvis vedtaket er blitt endret til 
Deres fordel, kan De etter forvaltningsloven ha krav på å få dekket vesentlige kostnader 
som har vært nødvendige for å få endret vedtaket. Klage- 
instansen (jf. rubrikk (4)) vil orientere Dem om retten til å kreve slik dekning. 
Hvis De mener at De har vært utsatt for urett fra den offentlige forvaltnings side, 
kan De klage til Stortingets ombudsmann for forvaltningen (Sivilombudsman- 
nen). Sivilombudsmannen kan ikke selv endre vedtaket, men kan gi sin  
vurdering av hvordan den offentlige forvaltning har behandlet saken, og om  
det er gjort eventuelle feil eller forsømmelser. Dette gjelder likevel ikke i 
saker som er avgjort av Kongen i statsråd. Dersom De nå får Deres klage  
avgjort i statsråd fordi Kongen er klageinstans, kan De derfor ikke senere 
bringe saken inn for Sivilombudsmannen. 

Særlige opplysninger 
      

0073 B (Godkj. 05-95) Elektronisk utgave 
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Nordreisa kommune 
Ráissa suohkan 
Raisin komuuni 

Arkivsaknr:       2016/1234-13 

Arkiv:                074  

Saksbehandler:  Jan F. Fjære 

 Dato:                 22.08.2019 

 
 
 

Saksfremlegg 
Utvalgssak Utvalgsnavn Møtedato 
22/19 Nordreisa næringsutvalg 18.09.2019 

 

Landsbymøtet 2019 

Vedlegg 
1 Referat fra Landsbymøtet 2018 

 

Rådmannens innstilling 
1. Nordreisa kommune bevilger kr. 60.000 til «Landsbymøtet 2019» 
2. Midlene bevilges fra kommunalt utviklingsfond 
3. Årets tema: 

 
 
 

Saksopplysninger 
Storslett nasjonalparklandsby har arrangert fem landsbymøter i perioden 2014-2018. 
Møtene har vært organisert med utgangspunkt i tema, som har blitt bearbeidet ved hjelp av 
foredrag og en påfølgende idéprosess. Fjorårets tema var: Hvordan utvikle næringslivet i 
landsbyen, med tre undertemaer: Merkevarebygging, Lagarbeid og Digitalt varehus. 
Fjorårets møte resulterte i konkrete tiltak som skulle gjennomføres frem til neste års møte.  
Disse var følgende: 
 
1. ShopReisa 

- Søke midler fra kommunen for å lage en prosjektplan og etablere prosjektledelse 
- Knytte inn idéer rundt felles nettside og standard for service 
- Kontakt Nordtro og Reisa Vekst 

2. Jevnlige møter for et samlet næringsliv og lage kvartalshjul over aktiviteter, bli enige om 
åpningstider og aktiviteter. 

3. Felles nettside for alle i landsbyen 
4. Prøv å lage en standard for service i hele nasjonalparklandsbyen 
 
ShopReisa ble definert som hovedprosjektet. Det ble holdt møte med butikkgruppa i 
næringsforeningen og dette var i tillegg tema på en næringslivspub sent på høsten. NNF er 
prosjekteier. Det ble invitert til å tegne intensjonsavtale for etableringen. 8 bedrifter signerte 
avtalen. I tillegg er 3-4 andre bedrifter har dessuten signalisert interesse for å komme med 
senere. Prosjekt ble utformet med en totalkostnad på kr. 494.000 før etablering, og som 
oppfølging etter etableringen. Det ble søkt om tilskudd fra innovasjon Norge på kr. 135.000. 
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Resterende skulle finansieres fra næringsfondet, som egeninnsats og deltatakeravgift. Det kom 
aldri svar fra Innovasjon Norge, til tross for purringer. Det ble søkt om tilskudd parallelt fra 
TFK og Sametinget. TFK henviste denne type søknader til Innovasjon Norge. Sametinget har 
ennå ikke svart. Aktuelle prosjektledere var klare til å ta fatt, men ikke uten avklart finansiering. 
Dette ble tatt opp med Innovasjon Norge Arktis’ ledelse 19. august. Forhåpentligvis får vi 
prosjektet på rett spor deretter.  
 
Pkt. 2 og pkt. 3 er ikke fulgt opp konkret i denne perioden siden møtet. Pkt. 4 er fulgt opp ved at 
næringsutvikler har foreslått for næringsforeningen å lage en workshop for interesserte 
medlemmer på basis av kundereisemodulen fra Gründerakademiet. Denne gjennomgår mange 
av de forhold som påvirker servicegraden og den måten kundene blir tatt imot av den enkelte 
butikk og landsbyen som shoppingområde. ShopReisa ble prioritert, fremfor å gå videre med 
dette tiltaket nå.  
 
I 2019 har det dessuten vært jobbet videre for å realisere tiltak som ble fremmet på landsbymøtet 
i 2017 og forberedt gjennom fjoråret, som forskjønnelsestiltak i sentrum og oppgradering av 
Elveparken (skilting, lyssetting og utendørsmøblering) mm. 

Vurdering 
Landsbymøtet er åpent for alle, og er en fin arena for å skape god dialog og samarbeid mellom 
offentlig, privat og frivillig sektor. Det kommer inn mange gode forslag på tiltak, noen kan 
gjennomføres raskt, mens andre tar det lengre tid å få gjennomført. Derfor mener vi det er viktig 
å fortsette denne tradisjonen med Landsbymøter. Det setter dette arbeidet på dagsorden og en får 
et forum hvor innbyggere, næringsliv og kommunen treffes.  
 
Det kan vurderes om Landbymøter fremover kan legges inn som del av «Arctic Innovation 
Week» som gjennomføres i regi av Innovasjon Norge ultimo oktober, kanskje fra neste år. I den 
sammenheng er det viktig å tenke over at det er store fordeler med å arrangere landsbymarkedet 
og Landsbymøtet samtidig. Dette bør derfor avklares med Landsbymarkedet før en slik 
eventuell beslutning fattes.   
 
Tema for årets møte er ikke foreslått, og en tenker her at det kan komme frem gjennom 
drøftinger i næringsutvalgsmøtet. 
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dŝĚƐĂƐƉĞŬƚ͗�DƆƚĞ�ƐŶĂƌĞƐƚ�ŵƵůŝŐ�ĨŽƌ�Ċ�ŬŽŵŵĞ�ŝ�ŐĂŶŐ͊
:ĂŶ�&ũčƌĞ�ŝŶŶŬĂůůĞƌ�ƚŝů�ŵƆƚĞ

/���Ϯ͗�:ĞǀŶůŝŐĞ�ŵƆƚĞƌ�ĨŽƌ�Ğƚ�ƐĂŵůĞƚ�ŶčƌŝŶŐƐůŝǀ�ŽŐ�ůĂŐĞ�
ŬǀĂƌƚĂůƐŚũƵů�ŽǀĞƌ�ĂŬƚŝǀŝƚĞƚĞƌ͕�ďůŝ�ĞŶŝŐĞ�Žŵ�ĊƉŶŝŶŐƐƚŝĚĞƌ�ŽŐ�
ĂŬƚŝǀŝƚĞƚĞƌ͘

x 6DPDUEHLGH�RP�NDPSDQMHU�DNWLYLWHW
x $OOH�EXUGH�EUXNH�Q ULQJVIRUHQLQJD
x 1nU�WLQJ�VNMHU�Pn�Q ULQJVOLYHW�ELGUD�PHG�VLWW�Sn�VLQ�

PnWH
x 1 ULQJVIRUHQLQJD�WDU�PHU�DQVYDU�HQJDVMHPHQW�

�nSQLQJVWLGHU�P�P��
x 6DPDUEHLGH�PHG�)UDPWLG�L�1RUG
x .YDUWDOVKMXO�RYHU�DNWLYLWHW
x -HYQOLJH�Q ULQJVOLYVSXEHU
x 9LNWLJ�SROLWLNHUH�HU�PHG
x $OOH�PHG�QHWWEXWLNN�ODJH�IHOOHV�IUDNWDYWDOH
x /HYHUH�PDW�KMHP
x )OHUH�QHWWEXWLNHU�Sn�HW�VWHG
x 'HOH�HUIDULQJHU�PHG QHWW
x ©NOLNN�RJ�KHQWª
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+YHP�JM¡U�KYD" 11)��+D�HJHW�©DNWLYLWHWVUnGª�

7LGVIULVW"�'HVHPEHU�������0¡WHSODQ�������PDUV��MXQL��VHSWHPEHU��GHVHPEHU

+YHP�YLO�Y UH�PHG�n�MREEH�YLGHUH�PHG�LGHHQ" 6DPP\� 9HJDUG��:DQMD��+DQQH�/LOO

'HV������ 0DUV����� -XQL����� 6HSW����� 'HVHPEHU�
����

.XUV .RPPXQLNDVMRQ 6DOJVNXUV 6HUYLFH /RMDOLWHW 6XNVHVV�FDVH
3ODQOHJJH cUHW����� 3nVNH 6RPPHU +¡VW cUHW�����

/���ϯ͗ &ĞůůĞƐ�ŶĞƚƚƐŝĚĞ�ĨŽƌ�ĂůůĞ�ŝ�ůĂŶĚƐďǇĞŶ

Ͳ sŝƐĞ�ŚǀĂ�ƐŽŵ�Ğƌ�ŝ�EŽƌĚƌĞŝƐĂ
Ͳ 'ŝ�ĚĞŶ�Ğƚ�ƐŬŝŬŬĞůŝŐ�ŶĂǀŶ
Ͳ >ĂŶĚƐďǇĞŶ�ƐŬĂů�ĞŝĞ�ĚĞŶ͕�ĚǀƐ�ůĂŐ�ŽŐ�ĨŽƌĞŶŝŶŐĞƌ�ŽŐ�

ďĞĚƌŝĨƚĞƌ�н�ŬŽŵŵƵŶĞŶ
Ͳ &Ċ�ŶŽĞŶ�ƚŝů�Ċ�ĚƌŝĨƚĞ�ĚĞŶ͗�yůŽĂĚ͕�>ƵŵŝŶŽƌ͘
Ͳ DĊ�ƐĞĞƐ�ŝ�ƐĂŵŵĞŶŚĞŶŐ�ŵĞĚ�^ŚŽƉZĞŝƐĂ
<ŽŶƚĂŬƚ ĨŽƌ�ŐƌƵƉƉĂ͗�KůĂƵŐ��ĞƌŐƐĞƚ

/���ϰ͗�WƌƆǀ�Ċ�ůĂŐĞ�ĞŶ�ƐƚĂŶĚĂƌĚ�ĨŽƌ�ƐĞƌǀŝĐĞ�ŝ�ŚĞůĞ�
ŶĂƐũŽŶĂůƉĂƌŬůĂŶĚƐďǇĞŶ

Ͳ TŶƐŬĞ�Ăůů�ŬƵŶĚĞƌ�ǀĞůŬŽŵŵĞŶ͗�ͨŚĞŝĂͩ�Ͳ ƐĞ�ŬƵŶĚĞŶ
Ͳ /ŬŬĞ�ƉĊƚƌĞŶŐĞŶĚĞ
Ͳ >ƆƐŶŝŶŐƐŽƌŝĞŶƚĞƌƚ͕�ƚƆƌƌĞ�Ċ�ƐĞŶĚĞ�ŬƵŶĚĞƌ�ǀŝĚĞƌĞ�ŶĊƌ�ŵĂŶ�

ƐĞůǀ�ŝŬŬĞ�ŚĂƌ
Ͳ /ŬŬĞ�Ɛŝ�ŶĞŝ�ƚŝů�ũŽƵƌŶĂůŝƐƚĞƌ
Ͳ WĞƌƐŽŶůŝŐ�ƐĞƌǀŝĐĞ
Ͳ �ŶďĞĨĂůĞ�ŚǀĞƌĂŶĚƌĞ
Ͳ ^ŬĂƉĞ�ŵĞƌƐĂůŐ�ŚŽƐ�ĂŶĚƌĞ͕�ƵƚĨǇůůĞ�ŚǀĞƌĂŶĚƌĞ
Ͳ �ƐƐŝƐƚĂŶƐĞ
Ͳ �ƉƉ͗�EĂƐũŽŶĂůƉĂƌŬůĂŶĚƐďǇĂƉƉ�ʹ EŽƌĚƌĞŝƐĂĂƉƉ ʹ ůŽŬĂů�ĂƉƉ�Ͳ ƐƵƉƉŽƌƚ�ʹ ůĂŶĚƐďǇĂƉƉ
Ͳ <ǀĂůŝƚĞƚƐŚĊŶĚďŽŬ
�ŝĞƌƐŬĂƉͬĂŶƐǀĂƌ͗�EčƌŝŶŐƐĨŽƌĞŶŝŶŐĞŶ�н�ĚĞ�ƐŽŵ�ĚĞůƚŽŬ�ƉĊ�ŐƌƵƉƉĂ�
dŝĚƐĂƐƉĞŬƚ͗�&ĞƌĚŝŐ�ĨƆƌ�ƐŽŵŵĞƌĞŶ�ϮϬϭϵ
:ĂŶ &ũčƌĞ ŝŶŶŬĂůůĞƌ ƚŝů�ŵƆƚĞ
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DŽŵĞŶƚĞƌ�ƐŽŵ�ŬĂŶ�ŬŶǇƚƚĞƐ ƚŝů�ĨůĞƌĞ�ŝĚĞĞƌ͗

Ͳ ^ƚŽƌǇƚĞůůŝŶŐ͕�ŐŽĚĞ�ŚŝƐƚŽƌŝĞƌ
Ͳ &ĞůůĞƐ�ǀŝƐũŽŶ
Ͳ 'ŽĚƚ�ƚĞĂŵ͕�ƐĞƌǀŝĐĞ
Ͳ <Ăƌǀ�ƚŝů�ĂůůĞ�ƐŽŵ�ƐŬĂů�ǀčƌĞ�ŵĞĚ
Ͳ &ĞůůĞƐ�ŬƵƌƐŝŶŐ
Ͳ �ƌƵŬĞ�ŶĂƐũŽŶĂůƉĂƌŬůĂŶĚƐďǇĞŶ͕�ŵĞƌŬĞǀĂƌĞŶ͘�

,ĂŶĚĞůƐƐƚĂŶĚĞŶ�ďƌƵŬĞ�ĚĞƚ�ŝ�ƐŝŶ�ƉƌŽĨŝůĞƌŝŶŐ
Ͳ ^ƚŽůƚŚĞƚ�ŽǀĞƌ�ůĂŶĚƐďǇĞŶ
Ͳ �ůǀĂ͗�ƌĞŶ͕�ůĂŬƐĞĞůǀ
Ͳ KƉƉĚƌĞƚƚƐĨƌŝ�ĨũŽƌĚ
Ͳ ^ƚŽƌĞ�^ƚĞ
Ͳ &ŽƐƐĞĨĂůů

�ŶĚĞƌ�ŝĚĞĞƌ͗

¾ hƚƐƚŝůůŝŶŐ�;ŵŽŶƚĞƌͿ�ƉĊ�Ĩ͘ĞŬƐ��ŝŽƐ�ƐŽŵ�ǀŝƐĞƌ�
ǀĂƌĞƵƚǀĂůŐĞƚ�ŝ�ůĂŶĚƐďǇĞŶ

¾ ^ŚŽƉŬĞĞƉĞƌƐ͗�
dĂƌ�ĚĞƚ�ƉƌĂŬƚŝƐŬ�ĨŽƌ�ďĞĚƌŝĨƚĞŶĞ
>ĞǀĞƌĞ�ƚŝů�ůĂŐĞƌ
WůĂŶůĞŐŐĞ�ŬĂŵƉĂŶũĞƌ
�ǇŐŐĞ�ĚŝŐŝƚĂů�ŬŽŵƉĞƚĂŶƐĞ�ŚŽƐ�ďĞĚƌŝĨƚĞŶĞ�

¾ ,ĂŶĚĞůƐƐƚĂŶĚĞŶ�ŬĂŶ�ďƌƵŬĞ�ŶĂƐũŽŶĂůƉĂƌŬůĂŶĚƐďǇĞŶ�ƚŝů�
Ċ�ƉƌŽĨŝůĞƌĞ�ƐĞŐ�ŽŐ�ƐŝŶ�ǀŝƌŬƐŽŵŚĞƚ

¾ �ůůĞ�ƚǇƉĞƌ�ƉƌŽĚƵŬƚĞƌ�ͬ�ƚũĞŶĞƐƚĞƌ
¾ �ůůĞ�ŵĞĚ�ŶĞƚƚďƵƚŝŬŬ�;ŝŶƚĞƌĞƐƐĞƌƚ�ŝ�ŶĞƚƚďƵƚŝŬŬͿ�ĚĞůĞ�

ĞƌĨĂƌŝŶŐĞƌ͕�ĨůĞƌĞ�ŶĞƚƚďƵƚŝŬŬĞƌ�ƉĊ�Ğƚƚ�ƐƚĞĚ͕�ĨĞůůĞ�
ĨƌĂŬƚĂǀƚĂůĞƌ

¾ EŽƌĚƚƌŽ�ͬ�ZĞŝƐĂ�sĞŬƐƚ
>ĂŐĞƌ
,ĂŶĚƚĞƌĞ�ďĞƐƚŝůůŝŶŐ�
>ĞǀĞƌŝŶŐ

¾ DĂŶŐĨŽůĚ
¾ dƌĂŶƐƉŽƌƚůƆƐŶŝŶŐ�ĨŽƌ�ďĊĚĞ�ǀĂƌĞƌ�ŽŐ�ĨŽůŬ͗�ͨĨŽůŬĞƚĂǆŝͩ

ZĞĨĞƌĞŶƚ͗�dƌƵĚĞ�/ŶĚƌĞďƆ͕�,Ăůƚŝ�ŶčƌŝŶŐƐŚĂŐĞ��^
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Tilsendt tjenesteavtale for 2020 fra Visit Lyngenfjord 

Henvisning til lovverk: 
 
Vedlegg 
1 TjenesteavtaleVL 

 

Rådmannens innstilling 
Næringsutvalget vedtar forslag til tjenesteavtale for 2020.  
 
Dette begrunnes i at remerking av bærekraftstatusen skal skje dette året. 
 
 
 

Saksopplysninger 
Nordreisa kommune har mottatt følgende henvendelse fra Visit Lyngenfjord: 
 
I år ønsker vi å være tidlig ute med å sende til dere vår tjenesteavtale for 2020 med ønske om 
signering. 
 
Tjenesteavtale er satt opp som en avtale over tre år. Dette skal sørge for en langsiktig 
samarbeidsavtalen mellom Visit Lyngenfjord og kommunen.  
 
De skriver følgende: 
Hvis det er ikke politisk mulig, må vi endre avtalen til en ettårig avtale. 
 
Ellers kan dere se at vi har satt in en ekstra sak i avtalen som handler om «bærekraftig 
reisemålsutvikling» (2.3.). 
 
Siden 2017 er destinasjonen merket som Bærekraftig Reisemål. Merket gjelder tre år og vi skal 
jobbes med remerking i 2020. I mellomtiden er vi nødt å utvikle regionen med ulike tiltak for å 
klare denne remerking. Disse tiltak er beskrevet i vår handlingsplan som ligge ved 
reiselivsstrategien for Lyngenfjordregion (les mer her: https://visit-
lyngenfjord.com/no/bransjenett/reiselivsstrategi). Gjennomføring av disse tiltak koster penger 
og ressurser hos oss. Dette har vi per dags dato ikke og derfor har vi økt beløpet i 
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tjenesteavtalen fra kr 200 000 til kr 250 000 per år for å har mulighet til å når målet med å bli 
remerket som en Bærekraftig Reisemål. Prisøkning ble tatt enstemmig i eiermøte den 25. Juni 
2019.  
Økt beløp gjenspeile også en prisindex regulering. 
 
 

Vurdering 
Visit Lyngenfjord sitt arbeid vurderes som meget viktig for Nordreisa kommune, og særlig 
legges det vekt på at destinasjonsarbeidet skjer med stor vekt på bærekraftdimensjonen.  
 
Imidlertid bør en såvidt stor prisøkning, samt at avtaleperioden ønskes utvidet fra ett til tre år 
behandles grundig i Nordreisa kommune. Vi er ikke kjent med at slike endringer er varslet eller 
diskutert med oss i forkant. Tjenesteavtale for 2021 og 2022 vil Nordreisa kommune derfor 
komme tilbake til etter en ny politisk behandling. 
 
Nordreisa ser på tjenesteavtalen som en finansiering av den grunnleggende driften av 
destinasjonsselskapet. Særlige prosjekter bør primært finansieres via tilleggsbevilgninger i hvert 
enkelt tilfelle, og ikke som en generell økning av prisen for tjenesteavtalen. 
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VISIT LYNGENFJORD AS 
 
 
Visiting address: 
Nordkalottsenteret 
NO - 9143 Skibotn 

 
 
 
Postal address: 
Postboks 74 
9148 Olderdalen 

 
 
 
Tlf. +47 77 21 08 50 
Email: post@visit-lyngenfjord.com 
Org.nr. 911 611 538 MVA  

 
 
 
 
 

AVTALE OM KJØP AV TJENESTER  
MELLOM VISIT LYNGENFJORD AS OG ___________________________ KOMMUNE 
 
1. Bakgrunnen for avtalen  
Visit Lyngenfjord AS (VL) er et interkommunalt reisemålselskap eid av Kåfjord, Lyngen, Nordreisa 
Storfjord kommuner med 92% eierandel, og 8% fordelt på næringsaktører i området. I tillegg har VL ca. 
60 reiselivsaktører fra Lyngen, Kåfjord, Skjervøy, Nordreisa og Storfjord som medlemmer i selskapet. VL 
skal arbeide for å utvikle reiselivsregionen på en bærekraftig måte og styrke bedriftenes konkurransekraft 
og markedsposisjon innen markedene ferie/fritid. VL skal gjennom målrettet markedsføring, salg og 
produktpakking bidra til flere tilreisende til regionen og økt omsetning for våre medlemmer og eiere.  I 
forhold til kommunene utfører VL kommunale informasjons- og vertskapsoppgaver, 
områdemarkedsføring og tilretteleggende tiltak for næringsutvikling innenfor reiselivsnæringene.  
 
Samarbeidet reguleres gjennom samarbeidsavtaler. Denne avtalen er satt opp for å regulere innholdet i 
samarbeidet mellom VL og avtalekommune. Det understrekes at reiselivsbedriftenes medlemskap, samt 
tjenesteavtaler som regulerer VL sine leveranser for medlemsbedriftene reguleres i egne avtaler.  
 
2. Tjenester Visit Lyngenfjord AS utfører på vegne av kommunene  

 
2.1. Informasjons- og vertskapsoppgaver samt områdemarkedsføring 

a) Presentasjon av kommunene/regionen på hjemmesiden til Visit Lyngenfjord  
b) Svare eposter og henvendelser på telefon  nettbasert turistinformasjon 
c) Lage brosjyrer om regionen i samarbeid med kommunene og reiselivsaktørene 
d) Informere kommunene om reiselivsrelaterte nyheter gjennom sosiale medier, gjennom 

pressemeldinger og nyhetsbrev  
e) Presentere regionen på Norwegian Travel Workshop – Norges største møteplass mellom 

norske tilbydere og utenlandske turoperatører.  
f) Ivareta pressebesøk til regionen og å være kontaktledd til Visit Norway og Nord Norsk 

Reiseliv. 
g) Informere om regionen gjennom sosiale medier og pressemeldinger lokalt, regionalt, 

nasjonalt og internasjonalt 
h) Informere turoperatører i hele verden om reiselivsrelaterte nyheter fra vår region 

 
2.2. Utvikling av reiselivsnæring og reiselivsprodukter 

a) Være samarbeids- og kompetansepartner for kommunene i forhold til tilrettelegging for og 
utvikling av reiselivsnæringene.  

b) Gjennomføre reiselivsrelaterte prosjekter på vegne av kommunene – der kommunene ønsker 
det, og hvor det da utarbeides egne avtaler for hvert prosjekt. 

c) Foreslå prosjekter og tiltak for hvordan regionen kan utvikles til et bedre reisemål.  
 

2.3 Bærekraftig reisemålsutvikling 
a) VL skal sørge for en bærekraftig utvikling av reisemålet 
b) VL skal utarbeide og gjennomføre tiltak for å sikre at regionen remerkes også i framtiden 

som bærekraftig reisemål etter Innovasjon Norge sine kriterier 
c) Kommunen er innforstått med at selve remerkingsprosessen (hvert 3. år) og tunge tiltak 

for å sikre en vellykket prosess, kan føre til søknader om bevilgning av ekstra midler. 
 

2.4 Øvrige vilkår 
a. Turistinformasjon: Drift av bemannet turistinformasjonskontor inngår ikke i avtalen. VL kan være 

faglig partner for opprettelse av turistinformasjon, men drifts og opplæringskostnader må dekkes 
av hver enkelt kommune.  

112

mailto:post@visit-lyngenfjord.com


 

 
VISIT LYNGENFJORD AS 
 
 
Visiting address: 
Nordkalottsenteret 
NO - 9143 Skibotn 

 
 
 
Postal address: 
Postboks 74 
9148 Olderdalen 

 
 
 
Tlf. +47 77 21 08 50 
Email: post@visit-lyngenfjord.com 
Org.nr. 911 611 538 MVA  

 
 
 
 
 

b. Kommunen bør utnevne en kontaktperson som er ansvarlig for reiselivet og blir VL sin kontakt til 
kommunen. 

c. Kommunen bør etablere en link fra kommunens hjemmeside til www.visit-lyngenfjord.com og 
videresende alle turistinformasjonshenvendelser til VL. 

d. VL er en kompetansepartner for reiselivet i regionen og bør brukes som en naturlig 
samarbeidspartner i forbindelsen med alle reiselivsrelaterte saker. 

 
e. Til informasjon: Tjenester overfor medlemsbedrifter som reguleres i egne avtaler 

a. Gjøre produkter og tjenester fra våre medlemsbedrifter synlig på vår hjemmeside, og sørge 
for at databanken er oppdatert 

b. Tilby online bookingsystem på hjemmesiden og sørge for en kontinuerlig utvikling av 
produkter som er bookbare online.  

c. Fungere som incoming-agent for alle medlemsbedrifter som ønsker bistand i eget 
salgsarbeid. 

d. Arbeide sammen med medlemsbedriftene for å utvikle markedstilpassede produktpakker for 
salg via turoperatører, og overfor individuelle besøkende via vår online bookingtjeneste. 

e. Arbeide aktivt med salg av enkeltprodukter og pakker gjennom alle tilgjengelige kanaler, og i 
samarbeid med medlemsbedriftene 

f. Være koordinator mellom Nord-Norsk Reiseliv/Visit Norway og næringsaktørene i regionen 
for deltakelse på ulike markedskampanjer. VL informerer medlemsbedrifter om de ulike 
markedstiltakene og tar initiativ til regionalt spleiselag for deltakelse i aktuelle tiltak.  

g. Tilby kurs, utdanning og kompetanseheving for medlemsbedriftene 
h. Tilby felles møteplasser for reiselivsaktørene for felles utvikling av næringene og regionen 

som reisemål. 
 
4. Tidsramme og oppsigelsestid  
 
Tidsrammen for denne avtalen er satt fast for: 2020 - 2022 
  
Total kostnad for denne avtale er satt fast for: 250 000,- kr per år 
 
Beløpet overføres som driftstilskudd fra kommunen og er dermed fritatt mva. Avtalt beløp gjelder pr 
kalenderår og bør overføres til selskapets konto (474014 26252) per 01.01 i kalenderåret. 
 
Denne avtalen et utstedt i to – 2 – eksemplarer, ett til hver av partene.  
 
Kontaktinformasjon  

Kommune: ____________________________________________________  

Fakturaadresse: ____________________________________________________  

Kontaktperson: ____________________________________________________  

Telefon: ____________________________________________________  

E-post: ____________________________________________________  

Web: ____________________________________________________  

Sted / dato: _________________   Sted / dato: ___________________  

___________________________  ___________________________ 
Signatur kommune    Signatur Visit Lyngenfjord AS
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